
 
BOSNA I HERCEGOVINA 

Federacija Bosne i Hercegovine 
UNSKO SANSKI KANTON 

O P Ć I N A   B O S A N S K A   K R U P A 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
Godina XX – Broj 4. 

 

 
21. april  2014. godina 

Bosanska Krupa 

 
Izdaje se na 

bosanskom jeziku 
 



 

 
4/14. 

R/B. NAZIV  AKTA Br.str. 

1. Odluka izmjeni Odluke o plaćama i naknadama uposlenika u općinskim 
organima Bosanska Krupa 

274. 

2. Odluka o izmjeni Odluke o utvrđivanju koeficijenta i naknadama 
predsjedavajućeg Općinskog vijeća Bosanska Krupa  

274. 

3. Zaključak o visini plate direktora Javnih ustanova i Javnih preduzeća čiji je 
osnivač Općina 

275. 

4. Odluka  o visini naknade predsjednika i članova  skupštine: 
1. JKP „10.JULI“ d.o.o. Bosanska Krupa,  
2. JP „RADIO BOSASNKA KRUPA“ d.o.o. Bosanska Krupa i 
3.  JP „VETERINARSKA STANICA“ d.o.o. 

275-
276. 

5. Zaključak o visini naknada članova nadzornih odbora Javnih preduzeća 276. 
6. Odlukao izmjeni i dopuni  Odluke o naknadi za rad predsjednika i članova 

upravnih i nadzornih odbora JU čiji je osnivač općina 
277. 

7. Odluka o izmjenama i dopunama Odluke naknadama vijećnika u Općinskom 
vijeću 

277. 

8. Zaključci 277.-
279. 

 AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA  
1. Odluka o korištenju sredstava posebne naknade za opremanje Službe 

za zaštitu od požara OBK usisnim cijevima i usisnom korpom 
280. 

2. Zaključci o trošenju budžetske rezerve 280-
285. 

 KOLEGIJ OPĆINSKOG VIJEĆA  
1. Upustvo o radu Koegija Općinskog vijeća općine Bosanska Krupa 285. 
2. Pravilnik o vijećničkoj legtimaciji 288. 
 KOMISIJA ZA PROVOĐENJE IZBORA U MZ  

1. Odluka o raspisivanju izbora za članove Savjeta MZ 290. 
   
             

 



Ponedjeljak, 21.04.2014.godine /”Službeni glasnik općine Bosanska Krupa”broj: 4./ Strana 274 
 

Na osnovu člana  60. stav 1., člana 62. stav 2.  Zakona o plaćama i naknadama u organima vlasti Federacije 
Bosne i Hercegovine („Službeni novine Federacije Bosne i Hercegovine“, broj: 45/10 i 111/12) i člana 28. stav 1. tačke 30. 
Statuta općine Bosanska Krupa (Službeni glasnik općine Bosanska Krupa broj: 3/08), na prijedlog Općinskog načelnika, na 
XXI-voj Vanrednoj sjednici održanoj dana 04.04.2014. godine, donosi: 
 

ODLUKU  
Izmjeni Odluke o plaćama i naknadama  

uposlenika u općinskim organima Bosanska Krupa 
 

Član 1. 
 

Ovom Odlukom vrši se izmjena Odluke o plaćama i naknadama uposlenika u općinskim organima Bosanska 
Krupa („Službeni glasnik Općine Bosanska Krupa“, broj: 7/13 i 8/13) u daljem tekstu: Odluka. 

 
Član 2. 

 
U članu 8. Odluke visina koeficijentaza obračun plaće Općinskog načelnika u iznosu od „10,00“ mijenja se i glasi: 

„8,75“. 
Član 3. 

 
U članu 8. Odluke visina koeficijentaza obračun plaće Općinskog pravobranioca u iznosu od „7,60“ mijenja se i 

glasi: „6,00“. 
Član 4. 

 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u „Službenom glasniku Općine Bosanska Krupa“. 
 

Broj: 01/V-02-2478-1a-1/14..                                         PREDSJEDAVAJUĆI 
Dana: 04.04.2014. godine                                                 OPĆINSKOG VIJEĆA 
                                                                                                                                                                Husein Gerzić s.r. 

**************************************** 
Na osnovu člana  60. stav 1., člana 62. stav 2.  Zakona o plaćama i naknadama u organima vlasti Federacije 

Bosne i Hercegovine („Službeni novine Federacije Bosne i Hercegovine“, broj: 45/10 i 111/12) i člana 32. stav 5. Statuta 
općine Bosanska Krupa („Službeni glasnik općine Bosanska Krupa“, broj: 3/08), na prijedlog vijećnika Gerzić Huseina, 
Općinsko vijeće, na XXI-voj Vanrednoj sjednici održanoj dana 04.04.2014. godine, donosi: 
 

ODLUKU  
o izmjeni Odluke o utvrđivanju koeficijenta i naknadama 

 predsjedavajućeg Općinskog vijeća Bosanska Krupa  
 

Član 1. 
 

Ovom Odlukom virši se izmjena Odluke o utvrđivanju koeficijenta i naknadama predsjedavajućeg 
Općinskog vijeća Bosanska Krupa („Službeni glasnik Općine Bosanska Krupa“, broj:7/13 i 8/13) u daljem tekstu: 
Odluka. 

Član 2. 
 

 U članu 2. Odluke brojevi: “9,80“ mijenjaju se i glase: “6,00“. 
 

Član 3. 
 

 Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u „Službenom glasniku Općine Bosanska 
Krupa“. 
 
Broj: 01/V-02-2478-1b-1/14..                                         PREDSJEDAVAJUĆI 
Dana: 04.04.2014. godine                                                 OPĆINSKOG VIJEĆA 
                                                                                                                                                                Husein Gerzić s.r. 

**************************************** 
 



Ponedjeljak, 21.04.2014.godine /”Službeni glasnik općine Bosanska Krupa”broj: 4./ Strana 275 
 

Na osnovu  člana 28. Statuta općine Bosanska Krupa («Službeni glasnik Općine Bosanska Krupa» broj: 3/08.), a u 
vezi sa zaključcima broj:2.i 3.iz Mjera štednje i aktivnosti u općini Bosanska Krupa za 2014.godinu razmatrajući visinu plata 
direktora javnih ustanova i  javnih preduzeća čiji je osnivač općina Bosanska Krupa na prijedlog Kolegija Općinskog vijeća, 
Općinsko vijeće općine Bosanska Krupa na svojoj XXI-vanrednoj sjednici održanoj dana 04.04.2014.godine donijelo je 

 
Z A K LJ U Č A K 

 
I 

Općinsko vijeće Bosanska Krupa nalaže direktorima javnih ustanova i  javnih preduzeća čiji je osnivač općina Bosanska 
Krupa  da visina plate direktora javnih ustanova ne smije preći 1,5 prosječne plaće u FBIH, a visina plaća direktora javnih 
preduzeća ne smiju preći 2 prosječne plaće u FBIH. 

II 
Ovaj zaključak stupa na snagu danom objavljivanja u „Službenom glasniku općine Bosanska Krupa“. 

 
Broj: 01/V-02-2478-1c-1/14..                                         PREDSJEDAVAJUĆI 
Dana: 04.04.2014. godine                                                 OPĆINSKOG VIJEĆA 
                                                                                                                                                                Husein Gerzić s.r. 

**************************************** 
Na osnovu člana 4. stava 1. Odluke o imenovanju članova Skupštine društva JkP“10.JULI“d.o.o.Bosanska 

Krupa(Službeni glasnik općine Bosanska Krupa“ broj:4/13.) i člana 28. Statuta općine Bosanska Krupa («Službeni glasnik 
Općine Bosanska Krupa» broj: 3/08.) zaključcima broj:5.i 8.iz Mjera štednje i aktivnosti u općini Bosanska Krupa za 
2014.godinu na prijedlog Kolegija Općinskog vijeća, Općinsko vijeće općine Bosanska Krupa na svojoj XXI-vanrednoj 
sjednici održanoj dana 04.04.2014.godine donijelo je 

 
O D L U K U 

o visini naknade predsjednika i članova Skupštine JKP“10.JULI“d.o.o.Bosanska Krupa 
 

Član  1.  
Članovima Skupštine JP“10.JULI“ d.o.o.Bosanska Krupa pripada naknada za rad u skupštini društva po održanoj 

sjednici Skupštine u slijedećim iznosima: 
a) Predsjedniku u iznosu od 247,50 KM 
b) Član u iznosu od 225,00 KM 

 
Član 2. 

Sredstva za isplatu naknade iz predhodnog člana obezbjeđuju se iz sredstava društva i isplaćuju se na kraju 
mjeseca u kojem je održana sjednica skupštine društva na osnovu evidencije o prisustvu članova skupštine. 
 

Član  3. 
 Uposlenici  JOOU OBK  i uposlenici Općinskog pravobranilaštva kao i uposlenici  javnih ustanova i institucija 
kojima je osnivač Općina, ukoliko su imenovani u skupštinu JKP“10. JULI“ d.o.o.Bosanska Krupa primaju naknadu samo 
onda kada u Skupštini rade izvan radnog vremena. 

Član  4. 
Ova odluka stupa na snagu danom objavljivanja u „Službenom glasniku općine Bosanska Krupa“. 
 

Broj: 01/V-02-2478-1d-1/14.                                         PREDSJEDAVAJUĆI 
Dana: 04.04.2014. godine                                                 OPĆINSKOG VIJEĆA 
                                                                                                                                                                Husein Gerzić s.r. 

**************************************** 
Na osnovu člana 4. stava 1. Odluke o imenovanju članova Skupštine društva JP“RADIO BOSANSKA 

KRUPA“d.o.o.(Službeni glasnik općine Bosanska Krupa“ broj:4/13.) i člana 28. Statuta općine Bosanska Krupa («Službeni 
glasnik Općine Bosanska Krupa» broj: 3/08.)  u vezi sa zaključcima broj:5.i 8.iz Mjera štednje i aktivnosti u općini Bosanska 
Krupa za 2014.godinu na prijedlog Kolegija Općinskog vijeća,  Općinsko vijeće općine Bosanska Krupa na svojoj XXI 
vanrednoj sjednici održanoj dana 04.04.2014.godine donijelo je 
 

O D L U K U 
o visini naknade predsjednika i članova Skupštine JP“RADIO BOSANSKA KRUPA“ 

 
Član  1.  

Članovima Skupštine JP“RADIO BOSANSKA KRUPA“ pripada naknada za rad u skupštini društva po održanoj sjednici 
Skupštine u slijedećim iznosima: 



Ponedjeljak, 21.04.2014.godine /”Službeni glasnik općine Bosanska Krupa”broj: 4./ Strana 276 
 

a) Predsjedniku u iznosu od  148,98 KM 
b) Član u iznosu od 135,44 KM 

 
Član 2. 

Sredstva za isplatu naknade iz predhodnog člana obezbjeđuju se iz sredstava društva i isplaćuju se na kraju 
mjeseca u kojem je održana sjednica skupštine društva na osnovu evidencije o prisustvu članova skupštine. 
 

Član  3. 
 Uposlenici  JOOU OBK  i uposlenici Općinskog pravobranilaštva kao i uposlenici  javnih ustanova i institucija 
kojima je osnivač Općina, ukoliko su imenovani u skupštinu JP“RADIO BOSANSKA KRUPA“primaju naknadu samo onda 
kada u Skupštini rade izvan radnog vremena. 

Član  4. 
Ova odluka stupa na snagu danom objavljivanja u „Službenom glasniku općine Bosanska Krupa“. 
 

Broj: 01/V-02-2478-1d-2/14.                                         PREDSJEDAVAJUĆI 
Dana: 04.04.2014. godine                                                 OPĆINSKOG VIJEĆA 
                                                                                                                                                                Husein Gerzić s.r. 

**************************************** 
Na osnovu člana 4. stava 1. Odluke o imenovanju članova Skupštine društva JP“VETERINARSKA 

STANICA“d.o.o.Bosanska Krupa(Službeni glasnik općine Bosanska Krupa“ broj:4/13.) i člana 28. Statuta općine Bosanska 
Krupa («Službeni glasnik Općine Bosanska Krupa» broj: 3/08.)a u vezi sa  zaključcima broj:5.i 8.iz Mjera štednje i aktivnosti 
u općini Bosanska Krupa za 2014.godinu na prijedlog Kolegija Općinskog vijeća,  Općinsko vijeće općine Bosanska Krupa 
na svojoj XXI-vanrednoj sjednici održanoj dana 04.04.2014.godine donijelo je 

 
O D L U K U 

o visini naknade predsjednika i članova Skupštine JP“VETERINARSKA STANICA“d.o.o.Bosanska Krupa 
 

Član  1.  
Članovima Skupštine JP“VETERINARSKA STANICA“ d.o.o.Bosanska Krupa pripada naknada za rad u skupštini 

društva po održanoj sjednici Skupštine u slijedećim iznosima: 
a) Predsjedniku u iznosu od 54,00 KM 
b) Član u iznosu od 45,00 KM 

 
Član 2. 

Sredstva za isplatu naknade iz predhodnog člana obezbjeđuju se iz sredstava društva i isplaćuju se na kraju 
mjeseca u kojem je održana sjednica skupštine društva na osnovu evidencije o prisustvu članova skupštine. 
 

Član  3. 
 Uposlenici  JOOU OBK  i uposlenici Općinskog pravobranilaštva kao i uposlenici  javnih ustanova i institucija 
kojima je osnivač Općina, ukoliko su imenovani u skupštinu JP“VETERINARSKA STANICA“ d.o.o.Bosanska Krupa primaju 
naknadu samo onda kada u Skupštini rade izvan radnog vremena. 

 
Član  4. 

Ova odluka stupa na snagu danom objavljivanja u „Službenom glasniku općine Bosanska Krupa“. 
 
Broj: 01/V-02-2478-1d-3/14..                                         PREDSJEDAVAJUĆI 
Dana: 04.04.2014. godine                                                 OPĆINSKOG VIJEĆA 
                                                                                                                                                                Husein Gerzić s.r. 

**************************************** 
Na osnovu  člana 28. Statuta općine Bosanska Krupa («Službeni glasnik Općine Bosanska Krupa» broj: 3/08.), a u 

vezi sa zaključkom broj:5.iz Mjera štednje i aktivnosti u općini Bosanska Krupa za 2014.godinu razmatrajući pitanje visina 
naknada koju primaju članovi nadzornih odbora javnih preduzeća čiji je osnivač općina Bosanska Krupa na prijedlog Kolegija 
Općinskog vijeća,   Općinsko vijeće općine Bosanska Krupa na svojoj XXI-vanrednoj sjednici održanoj dana 
04.04.2014.godine donijelo je 

Z A K LJ U Č A K 
 
I 

Općinsko vijeće Bosanska Krupa nalaže Skupštinama Javnih preduzeća JKP „10.JULI“ d.o.o. Bosanska Krupa, JP 
„RADIO BOSASNKA KRUPA“ d.o.o. Bosanska Krupa i JP „VETERINARSKA STANICA“ d.o.o. Bosanska Krupa  da 
naknade koje za rad pripadaju članovima nadzornih odbora umanji za 10%. 

 



Ponedjeljak, 21.04.2014.godine /”Službeni glasnik općine Bosanska Krupa”broj: 4./ Strana 277 
 

II 
Obavezuju se Skupštine Javnih preduzeća iz stava I da ovaj zaključak provedu i donesu  nove Odluke o visini 

naknade koja pripada članovima nadzornih odbora za njihov rad u roku od 30 dana od dana donošenja ovog zaključka, te da 
o poduzetim radnjama po ovom zaključku pismeno obavjeste Općinsko vijeće.  
 

III 
Ovaj zaključak stupa na snagu danom objavljivanja u „Službenom glasniku općine Bosanska Krupa“. 

 
Broj: 01/V-02-2478-1e-1/14..                                         PREDSJEDAVAJUĆI 
Dana: 04.04.2014. godine                                                 OPĆINSKOG VIJEĆA 
                                                                                                                                                                Husein Gerzić s.r. 

**************************************** 
Na osnovu  člana 28.tačka 2. Statuta općine Bosanska Krupa («Službeni glasnik Općine Bosanska Krupa» broj: 

3/08.), a u vezi sa zaključcima broj:5.i 8.iz Mjera štednje i aktivnosti u općini Bosanska Krupa za 2014.godinu Općinsko 
vijeće Općine Bosanska Krupa na prijedlog Kolegija Općinskog vijeća,  Općinsko vijeće općine Bosanska Krupa na svojoj 
XXI-voj vanrednoj sjednici održanoj dana 04.04.2014.godine donijelo je 
 

O D L U K U 
o izmjeni i dopuni  Odluke o naknadi za rad predsjednika i članova upravnih i nadzornih odbora 

 Javnih ustanova čiji je osnivač općina 
 

Član  1. 
Ovom Odlukom vrši se izmjena i dopuna dopuni  Odluke o naknadi za rad predsjednika i članova upravnih i 

nadzornih odbora JU čiji je osnivač općina  broj:01/V-02-842-10-1/11.od 24.02.2011.godine(„Službeni glasnik općine 
Bosanska Krupa“broj:2/11.), u daljnjem tekstu:Odluka. 
 

Član  2. 
Član 5.mijenja se i glasi: 
„Visina naknade 

Visina naknade za rad upravnog, odnosno nadzornog odbora javne ustanove, utvrđena ugovorom iz stava 1.člana 
4.ove Odluke umanjuje se za 10%. 

Uposlenici  JOOU OBK  i uposlenici Općinskog pravobranilaštva kao i uposlenici  javnih ustanova i institucija ukoliko 
su imenovani u upravne  odbore javnih ustanova imaju pravo na naknadu ako te poslove obavljaju izvan radnog vremena.“ 
 

Član  3. 
Ova odluka stupa na snagu danom objavljivanja u „Službenom glasniku općine Bosanska Krupa“. 

 
Broj: 01/V-02-2478-1e-1/14..                                         PREDSJEDAVAJUĆI 
Dana: 04.04.2014. godine                                                 OPĆINSKOG VIJEĆA 
                                                                                                                                                                Husein Gerzić s.r. 

**************************************** 
Na osnovu člana 23. Zakona o lokalnoj samoupravi USK-a (“Službeni glasnik USK-a “ broj 8/11.), člana 25. 

Statuta Općine Bosanska Krupa (“Službeni glasnik Općine Bosanska Krupa “ broj 3/08. ) i člana 13. Poslovnika o radu 
općinskog vijeća općine Bosanska Krupa (“Službeni glasnik Općine Bosanska Krupa” broj 2/14 ) , a u vezi sa zaključcima 
broj:7.i 8.iz Mjera štednje i aktivnosti u općini Bosanska Krupa za 2014.godinu, na prijedlog Kolegija Općinskog vijeća,   
Općinsko vijeće Općine Bosanska Krupa na svojoj XXI vanrednoj   sjednici , održanoj dana 04.04.2014.  godine,  d o n i j e l 
o   j e : 
 

O D L U K U  
o izmjenama i dopunama odluke o  naknadama vijećnika 

Općinskog vijeća  Bosanska Krupa 
 

Član 1. 
 Ovom Odlukom se vrše izmjene i dopune Odluke o naknadama vijećnika Općinskog vijeća  općine Bosanska 
Krupa(“Službeni glasnik Općine Bosanska Krupa “ broj 11/07. ) u daljem tekstu: Odluke. 
 

Član 2. 
 U članu 3. Stav 1.broj:“350,00 KM“ zamjenjuje se brojem:“315,00 KM“ 

U članu 3.briše se stav 3.i dodaje se novi stav 3.koji glasi: „Naknada iz prethodnog stava se isplaćuje vijećniku ako 
je prisustvovao sjednici. Vijećnik koji je spriječen da prisustvuje sjednici Vijeća ili sjednici radnog tijela ili iz određenih razloga 



Ponedjeljak, 21.04.2014.godine /”Službeni glasnik općine Bosanska Krupa”broj: 4./ Strana 278 
 
treba u toku rada da napusti sjednicu, dužan je o tome blagovremeno obavijestiti predsjedavajućeg Vijeća, odnosno 
predsjednika radnog tijela čiji je član i iznijeti razloge zbog kojih odsustvuje. 
Iznos paušala umanjuje se za 10% za svako odsustvovanje sa sjednice Vijeća. 
Evidenciju o izostancima vodi sekretar vijeća.“ 
 

Član 3. 
U članu 6.iza stava 1.dodaje se novi stav koji glasi:“ Ukoliko su u radna tijela imenovani uposlenici JOOU, 

Općinskog pravobranilaštva i uposlenici JU i JP kojima je osnivač općina imaju pravo na naknadu kada u tim radnim tijelima 
rade izvan radnog vremena.“ 

Član 4. 
Donošenjem ove Odluke prestaje da važi Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o naknadama vijećnika 

Općinskog vijeća općine Bosanska Krupa, broj:01/V-02-842-6-1/11.od 24.02.2011.godine objavljena u „Službeni glasniku 
Općine Bosanska Krupa “ broj 2/11. 

Član 5. 
 Ova Odluka stupa na snagu 8 ( osam ) dana po objavljivanju  u «Službenom glasniku općine Bosanska Krupa». 
 
Broj: 01/V-02-2478-1g-1/14.                                         PREDSJEDAVAJUĆI 
Dana: 04.04.2014. godine                                                 OPĆINSKOG VIJEĆA 
                                                                                                                                                                Husein Gerzić s.r. 

**************************************** 
Na osnovu člana 28. Statuta općine Bosanska Krupa («Službeni glasnik Općine Bosanska Krupa» broj: 3/08.) i 

člana 101. Poslovnika o radu Općinskog vijeća (“Službeni glasnik općine Bosanska Krupa”,broj: 2/14) Općinsko vijeće na 
prijedlog Općinskog načelnika  razmatralo Prijedlog Odluka izmjeni Odluke o plaćama i naknadama 
uposlenika u općinskim organima Bosanska Krupa i na  XXI-voj VANREDNOJ sjednici održanoj dana 
04.04.2014. godine, d o n o s i 

Z  A  K  LJ  U  Č  A  K 
Prijedlog Odluke izmjeni Odluke o plaćama i naknadama uposlenika u općinskim organima Bosanska 

Krupa usvaja se u ponuđenom tekstu. 
 

Broj: 01/V-02-2478-1a/14.                                         PREDSJEDAVAJUĆI 
Dana: 04.04.2014. godine                                                 OPĆINSKOG VIJEĆA 
                                                                                                                                                                Husein Gerzić s.r. 

**************************************** 
Na osnovu člana 28. Statuta općine Bosanska Krupa («Službeni glasnik Općine Bosanska Krupa» broj: 3/08.) i 

člana 101. Poslovnika o radu Općinskog vijeća (“Službeni glasnik općine Bosanska Krupa”,broj: 2/14) Općinsko vijeće na 
prijedlog Predsjedavajućeg Općinskog vijeća općione Bosanska Krupa  razmatralo Prijedlog Odluke o izmjeni 
Odluke o utvrđivanju koeficijenta i naknadama predsjedavajućeg Općinskog vijeća Bosanska Krupa   
i na  XXI-voj VANREDNOJ sjednici održanoj dana 04.04.2014. godine, d o n o s i 
 

Z  A  K  LJ  U  Č  A  K 
Prijedlog Odluke o izmjeni Odluke o utvrđivanju koeficijenta i naknadama predsjedavajućeg Općinskog 

vijeća Bosanska Krupa usvaja se u ponuđenom tekstu. 
 

Broj: 01/V-02-2478-1b/14..                                         PREDSJEDAVAJUĆI 
Dana: 04.04.2014. godine                                                 OPĆINSKOG VIJEĆA 
                                                                                                                                                                Husein Gerzić s.r. 

**************************************** 
Na osnovu člana 28. Statuta općine Bosanska Krupa («Službeni glasnik Općine Bosanska Krupa» broj: 3/08.) i 

člana 101. Poslovnika o radu Općinskog vijeća (“Službeni glasnik općine Bosanska Krupa”,broj: 2/14) Općinsko vijeće na 
prijedlog Kolegija Općinskog vijeća  razmatralo  Prijedlog zaključka o visini plate direktora Javnih ustanova i 
Javnih preduzeća čiji je osnivač Općina i na  XXI-voj VANREDNOJ sjednici održanoj dana 04.04.2014. godine,  
d o n o s i 

Z  A  K  LJ  U  Č  A  K 
Prijedlog zaključka o visini plate direktora Javnih ustanova i Javnih preduzeća čiji je osnivač Općina 

usvaja se u ponuđenom tekstu. 
 

Broj: 01/V-02-2478-1c/14..                                         PREDSJEDAVAJUĆI 
Dana: 04.04.2014. godine                                                 OPĆINSKOG VIJEĆA 
                                                                                                                                                                Husein Gerzić s.r. 

**************************************** 



Ponedjeljak, 21.04.2014.godine /”Službeni glasnik općine Bosanska Krupa”broj: 4./ Strana 279 
 

Na osnovu člana 28. Statuta općine Bosanska Krupa («Službeni glasnik Općine Bosanska Krupa» broj: 3/08.) i 
člana 101. Poslovnika o radu Općinskog vijeća (“Službeni glasnik općine Bosanska Krupa”,broj: 2/14) Općinsko vijeće na 
prijedlog Kolegija Općinskog vijeća  razmatralo  Prijedlog Odluke  o visini naknade predsjednika i članova  
skupštine: 

1. JKP „10.JULI“ d.o.o. Bosanska Krupa,  
2. JP „RADIO BOSASNKA KRUPA“ d.o.o. Bosanska Krupa i 
3.  JP „VETERINARSKA STANICA“ d.o.o. 

 i na  XXI-voj VANREDNOJ sjednici održanoj dana 04.04.2014. godine, d o n o s i 
 

Z  A  K  LJ  U  Č  A  K 
Prijedlog Odluke  o visini naknade predsjednika i članova  skupštine: 
1. JKP „10.JULI“ d.o.o. Bosanska Krupa,  
2. JP „RADIO BOSASNKA KRUPA“ d.o.o. Bosanska Krupa i 
3.  JP „VETERINARSKA STANICA“ d.o.o. 

usvaja se u ponuđenom tekstu. 
 

Broj: 01/V-02-2478-1d/14..                                         PREDSJEDAVAJUĆI 
Dana: 04.04.2014. godine                                                 OPĆINSKOG VIJEĆA 
                                                                                                                                                                Husein Gerzić s.r. 

**************************************** 
Na osnovu člana 28. Statuta općine Bosanska Krupa («Službeni glasnik Općine Bosanska Krupa» broj: 3/08.) i 

člana 101. Poslovnika o radu Općinskog vijeća (“Službeni glasnik općine Bosanska Krupa”,broj: 2/14) Općinsko vijeće na 
prijedlog Kolegija Općinskog vijeća  razmatralo Prijedlog zaključka o visini naknada članova nadzornih 
odbora Javnih preduzeća i na  XXI-voj VANREDNOJ sjednici održanoj dana 04.04.2014. godine, d o n o s i 
 

Z  A  K  LJ  U  Č  A  K 
Prijedlog zaključka o visini naknada članova nadzornih odbora Javnih preduzeća usvaja se u ponuđenom 

tekstu. 
 

Broj: 01/V-02-2478-1e/14..                                         PREDSJEDAVAJUĆI 
Dana: 04.04.2014. godine                                                 OPĆINSKOG VIJEĆA 
                                                                                                                                                                Husein Gerzić s.r. 

**************************************** 
Na osnovu člana 28. Statuta općine Bosanska Krupa («Službeni glasnik Općine Bosanska Krupa» broj: 3/08.) i 

člana 101. Poslovnika o radu Općinskog vijeća (“Službeni glasnik općine Bosanska Krupa”,broj: 2/14) Općinsko vijeće na 
prijedlog Kolegija Općinskog vijeća  razmatralo Prijedlog Odluke o izmjeni i dopuni  Odluke o naknadi za rad 
predsjednika i članova upravnih i nadzornih odbora JU čiji je osnivač općina i na  XXI-voj VANREDNOJ 
sjednici održanoj dana 04.04.2014. godine, d o n o s i 
 

Z  A  K  LJ  U  Č  A  K 
Prijedlog Odluke o izmjeni i dopuni  Odluke o naknadi za rad predsjednika i članova upravnih i nadzornih 

odbora JU čiji je osnivač općina usvaja se u ponuđenom tekstu. 
 

Broj: 01/V-02-2478-1f/14..                                         PREDSJEDAVAJUĆI 
Dana: 04.04.2014. godine                                                 OPĆINSKOG VIJEĆA 
                                                                                                                                                                Husein Gerzić s.r. 

**************************************** 
Na osnovu člana 28. Statuta općine Bosanska Krupa («Službeni glasnik Općine Bosanska Krupa» broj: 3/08.) i 

člana 101. Poslovnika o radu Općinskog vijeća (“Službeni glasnik općine Bosanska Krupa”,broj: 2/14) Općinsko vijeće na 
prijedlog Kolegija Općinskog vijeća  razmatralo Prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Odluke 
naknadama vijećnika u Općinskom vijeću i na  XXI-voj VANREDNOJ sjednici održanoj dana 04.04.2014. godine,  
d o n o s i 

Z  A  K  LJ  U  Č  A  K 
Prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Odluke naknadama vijećnika u Općinskom vijeću usvaja se u 

ponuđenom tekstu. 
 

Broj: 01/V-02-2478-1g/14..                                         PREDSJEDAVAJUĆI 
Dana: 04.04.2014. godine                                                 OPĆINSKOG VIJEĆA 
                                                                                                                                                                Husein Gerzić s.r. 

**************************************** 



Ponedjeljak, 21.04.2014.godine /”Službeni glasnik općine Bosanska Krupa”broj: 4./ Strana 280 
 
AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA 

 
 Na osnovu člana 184.stav 4.Zakona o zaštiti i spašavanju ljudi i materijalnih dobara od prirodnih i drugih nesreća 
(„Službene novine Federacije BiH“, broj: 39/03, 22/06 i 43/10) ), Plana korištenja sredstava ostvarenih po osnovu posebne 
naknade za zaštitu i spašavanje u 2014.godini,  od 11.02.2014.godineSlužbe za civilnu i protupožarnu zaštitu i uz 
pribavljeno mišljenje Općinskog štaba civilne zaštite, 18.02.2014.godine,tačke VIII.stav 4.Odluke o uvjetima i načinu 
korištenja sredstava ostvarenih po osnovu posebne naknade za zaštitu od prirodnih i drugih nesreća(„Službene novine 
Federacije BiH“,broj:4/12 80/13),člana 45.tačka 4.Statuta općine Bosanska Krupa („Službeni glasnik Općine Bosanska 
Krupa“, broj:3/08), Općinski štab civilne zaštite Bosanska Krupa, donosi: 
 

O D L U K U  
okorištenju sredstava posebne naknade za opremanje Službe za zaštitu od požara 

Općine Bosanska Krupa usisnim crijevima i usisnom korpom 
 
I 

Odobrava se korištenje sredstava posebne naknade za zaštitu i spašavanje od prirodnih i drugih nesreća 
utvrđenih  Planom korištenja sredstava ostvarenih po osnovu posebne naknade za zaštitu i spašavanje u 2014.godini, od 
11.02.2014.godineSlužbe za civilnu i protupožarnu zaštitu Jedinstvenog općinskog organa uprave Općine Bosanska 
Krupa iz namjene određene tačkom VIII.stav 1.tačke 1.Odluke o uvjetima i načinu korištenja sredstava ostvarenih po 
osnovu posebne naknade za zaštitu od prirodnih i drugih nesreća(„Službene novine Federacije BiH“,broj:4/12 i 
80/13):opremanje struktura civilne zaštite na imeopremanja Službe za zaštitu od požara Općine Bosanska Krupa usisnim 
crijevima i usisnom korpomu znosu od 

649,35 KM ( slovima:šeststotinačetrdesetdevet i 35/100 KM). 
 

II 
 Sredstva iz tačke I. ovogZaključkakoristit će se u svrhu plaćanja opreme po predračunu  dobavljača“EKO-BEL“ 
d.o.o.Trn-Laktaši,broj:13-011-000322od 11.12.2014.godine.   
 

III 
 Isplata sredstava iz tačke I.ovog zaključka izvršit će se sa podračuna – Namjenska sredstva za zaštitu od nesreća 
(koja se vode na posebnom transakcijskom računu broj: 3385302261131790 kod Uni Credit banke). 
 

IV 
 Za realizaciju ovog zaključka zadužuju se Služba za financije, budžet i računovodstvo i Služba za civilnu i 
protupožarnu zaštitu Jedinstvenog općinskog organa uprave Općine Bosanska Krupasvaka u okviru svoga djelokruga 
poslova. 

V 
 Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenom glasniku Općine Bosanska Krupa“. 
 

Broj: ŠCZ-14-1/14.                                                                                                                                          OPĆINSKI NAČELNIK 
Dana: 18.02.2014.godine                 Armin Halitović, dipl.ecc.s.r. 

****************************************************************************** 
Na osnovu člana 127. Statuta Općine Bosanska Krupa (''Službeni glasnik Općine Bosanska Krupa'', broj: 3/08) i člana 20. 
stav 5. Odluke o izvršenju Budžeta Općine Bosanska Krupa za 2014. godinu (''Službeni glasnik Općine Bosanska Krupa'', 
broj: 1/14) rješavajući po zahtjevu Hašim Šarić iz Bosanske Krupe, Općinski načelnik Općine Bosanska Krupa, d o n o s i: 
 

Z A K LJ U Č A K 
o angažovanju sredstava Tekuće budžetske rezerve 

 
I 

Odobravam prenos sredstava na ime Hašim Šarić 
u iznosu od 300,00 KM 

 
II 

 Novčani iznos iz tačke I ovog Zaključka služit ćeu svrhu pomoći imenovanom koji se nalazi u teškoj materijalnoj situaciji. 
 



Ponedjeljak, 21.04.2014.godine /”Službeni glasnik općine Bosanska Krupa”broj: 4./ Strana 281 
 
 

III 
Doznaku sredstava izvršiti iz sredstava Budžeta općine Bosanska Krupa za 2014. godinu, Razdjel 11, Glava 112, 

Ekonomski kod 614239- Tekuća rezerva – Funkcija 0621-Poslovi i službe socijalne pomoći. 
 

IV 
Sredstva će se doznačiti na račun Hašim Šarić, otvoren kodUniCredit banke broj: 3385302504731479, 

45236158000. 
 

V 
O izvršenju ovog Zaključka starat će se Služba za finansije, budžet i računovodstvo. 

 
 

VI 
  Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja i isti će se objaviti u „Službenom glasniku Općine Bosanska 
Krupa“. 
 
Broj: 01/N-14-1969/14                                                                                                                                   OPĆINSKI NAČELNIK 
Dana: 23.03.2014.godine                 Armin Halitović, dipl.ecc.s.r. 

****************************************************************************** 
Na osnovu člana  45. stav 1. tačka 5. Statuta općine Bosanska Krupa («Službeni glasnik općine Bosanska 

Krupa» broj: 3/08) i člana 52. Odluke o izvršenju Budžeta Općine Bosanska Krupa za 2014. godinu („Službeni glasnik 
Općine Bosanska Krupa“, broj:1/14),  Općinski načelnik Općine Bosanska Krupa,  d o n o s i : 

 

Z A K LJ U Č A K 
orasporedu dijela sredstava planiranih Budžetom Općine Bosanska Krupa za 2014.godinu 

I 
Sredstva u iznosu od 10.000,00 KM planirana Budžetom Općine Bosanska Krupa za 2014. godinu u razdjelu 11, 

glava 111, ekonomski kod 614 239 – Ostali transferi pojedincima – Finansiranje tradicionalnih manifestacija dijelom se 
raspoređuju na sufinansiranje organizacije tradicionalnih manifestacija i to: 

 

- UR „Stara žitarnica“ Bosanska Krupa --------------------------- iznos od 1.100,00 KM. 
(za plaćanje računa broj:001-1113-000007 i dio računa broj:001-1113-000008) 

II 
Preostali dio sredstava planiranih pod stavkom  iz tačke I ovog Zaključa rasporedit će Općinski načelnik 

zaključkom u toku tekuće godine. 

III 
Za izvršenje ovog zaključka starat će se Služba za finansije, budžet i računovodstvo Jedinstvenog općinskog 

organa uprave Općine Bosanska Krupa. 

IV 
 Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u Službenom glasniku Općine Bosanska Krupa. 

 
Broj: 01/N-14-1760/14.                                                                                                                                   OPĆINSKI NAČELNIK 
Dana: 10.03.2014.godine                 Armin Halitović, dipl.ecc.s.r. 

****************************************************************************** 
            Na osnovu člana 127. Statuta Općine Bosanska Krupa (''Službeni glasnik Općine Bosanska Krupa'', broj: 3/08) i 
člana 20. stav 5. Odluke o izvršenju Budžeta Općine Bosanska Krupa za 2014. godinu (''Službeni glasnik Općine Bosanska 
Krupa'', broj: 1/14) rješavajući po zahtjevu Gerdijanović Ramiza iz Bosanske Krupe, Općinski načelnik Općine Bosanska 
Krupa, d o n o s i: 

Z A K LJ U Č A K 
o angažovanju sredstava Tekuće budžetske rezerve 

 
I 

Odobravam prenos sredstava na ime Ramiz Gerdijanović 
u iznosu od 100,00 KM 

 



Ponedjeljak, 21.04.2014.godine /”Službeni glasnik općine Bosanska Krupa”broj: 4./ Strana 282 
 

II 
 Novčani iznos iz tačke I ovog Zaključka služit ćeu svrhu pomoći imenovanom za liječenje supruge. 
 

III 
Doznaku sredstava izvršiti iz sredstava Budžeta općine Bosanska Krupa za 2014. godinu, Razdjel 11, Glava 112, 

Ekonomski kod 614239- Tekuća rezerva – Funkcija 0621-Poslovi i službe socijalne pomoći. 
 

IV 
Sredstva će se doznačiti na račun Ramiz Gerdijanović, otvoren kod KIB banka,  broj: 6000059973. 

 
V 

O izvršenju ovog Zaključka starat će se Služba za finansije, budžet i računovodstvo. 
 

VI 
  Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja i isti će se objaviti u „Službenom glasniku Općine Bosanska 
Krupa“. 
 
Broj: 01/N-14-1861/14                                                                                                                                   OPĆINSKI NAČELNIK 
Dana: 10.03.2014.godine                 Armin Halitović, dipl.ecc.s.r. 

****************************************************************************** 
            Na osnovu člana 127. Statuta Općine Bosanska Krupa (''Službeni glasnik Općine Bosanska Krupa'', broj: 3/08) i 
člana 20. stav 5. Odluke o izvršenju Budžeta Općine Bosanska Krupa za 2014. godinu (''Službeni glasnik Općine Bosanska 
Krupa'', broj: 1/14) rješavajući po zahtjevu Azra Šabić iz Bosanske Krupe, Općinski načelnik Općine Bosanska Krupa,  
d o n o s i: 

Z A K LJ U Č A K 
o angažovanju sredstava Tekuće budžetske rezerve 

 
I 

Odobravam prenos sredstava na ime  Azra Šabić 
u iznosu od 150,00 KM 

 
II 

 Novčani iznos iz tačke I ovog Zaključka služit ćeu svrhu pomoći imenovanoj za liječenje. 
 

III 
Doznaku sredstava izvršiti iz sredstava Budžeta općine Bosanska Krupa za 2014. godinu, Razdjel 11, Glava 112, 

Ekonomski kod 614239- Tekuća rezerva – Funkcija 0621-Poslovi i službe socijalne pomoći. 
 

IV 
Sredstva će se doznačiti na račun Azra Šabić, otvoren kod Raiffeisen banke broj: 1610350000000042, 

09350254726. 
V 

O izvršenju ovog Zaključka starat će se Služba za finansije, budžet i računovodstvo. 
 

VI 
  Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja i isti će se objaviti u „Službenom glasniku Općine Bosanska 
Krupa“. 
 
Broj: 01/N-14-1687/14                                                                                                                                   OPĆINSKI NAČELNIK 
Dana: 19.03.2014.godine                 Armin Halitović, dipl.ecc.s.r. 

****************************************************************************** 
            Na osnovu člana 127. Statuta Općine Bosanska Krupa (''Službeni glasnik Općine Bosanska Krupa'', broj: 3/08) i 
člana 20. stav 5. Odluke o izvršenju Budžeta Općine Bosanska Krupa za 2014. godinu (''Službeni glasnik Općine Bosanska 
Krupa'', broj: 1/14) rješavajući po zahtjevu Esmira Huskića iz Bosanske Krupe, Općinski načelnik Općine Bosanska Krupa,  
d o n o s i: 

Z A K LJ U Č A K 
o angažovanju sredstava Tekuće budžetske rezerve 

 
I 

Odobravam prenos sredstava na ime Esmir Huskić 
u iznosu od 400,00 KM 



Ponedjeljak, 21.04.2014.godine /”Službeni glasnik općine Bosanska Krupa”broj: 4./ Strana 283 
 

 
II 

 Novčani iznos iz tačke I ovog Zaključka služit ćeu svrhu pomoći imenovanom za liječenje kćerke. 
 

III 
Doznaku sredstava izvršiti iz sredstava Budžeta općine Bosanska Krupa za 2014. godinu, Razdjel 11, Glava 112, 

Ekonomski kod 614239- Tekuća rezerva – Funkcija 0621-Poslovi i službe socijalne pomoći. 
 

IV 
Sredstva će se doznačiti na račun Esmir Huskić, otvoren kodBalkan Investment Bank ADbroj: 

5688675000014012. 
 

V 
O izvršenju ovog Zaključka starat će se Služba za finansije, budžet i računovodstvo. 

 
VI 

  Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja i isti će se objaviti u „Službenom glasniku Općine Bosanska 
Krupa“. 
 
Broj: 01/N-14-1733-1/14                                                                                                                                 OPĆINSKI NAČELNIK 
Dana: 04.03.2014.godine                 Armin Halitović, dipl.ecc.s.r. 

****************************************************************************** 
            Na osnovu člana 127. Statuta Općine Bosanska Krupa (''Službeni glasnik Općine Bosanska Krupa'', broj: 3/08) i 
člana 20. stav 5. Odluke o izvršenju Budžeta Općine Bosanska Krupa za 2014. godinu (''Službeni glasnik Općine Bosanska 
Krupa'', broj: 1/14) rješavajući po zahtjevu Senada Pašića iz Bosanske Krupe, Općinski načelnik Općine Bosanska Krupa,  
d o n o s i: 

Z A K LJ U Č A K 
o angažovanju sredstava Tekuće budžetske rezerve 

 
I 

Odobravam prenos sredstava na ime Senad Pašić 
u iznosu od 400,00 KM 

 
II 

 Novčani iznos iz tačke I ovog Zaključka služit ćeu svrhu pomoći imenovanom za liječenje. 
 

III 
Doznaku sredstava izvršiti iz sredstava Budžeta općine Bosanska Krupa za 2014. godinu, Razdjel 11, Glava 112, 

Ekonomski kod 614239- Tekuća rezerva – Funkcija 0621-Poslovi i službe socijalne pomoći. 
 

IV 
Sredstva će se doznačiti na račun Senad Pašić, otvoren kodKIB banke broj: 6278 6900 0014 8262, 198002 

6000732280. 
V 

O izvršenju ovog Zaključka starat će se Služba za finansije, budžet i računovodstvo. 
 

VI 
  Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja i isti će se objaviti u „Službenom glasniku Općine Bosanska 
Krupa“. 
Broj: 01/N-14-1723-1/14                                                                                                                                 OPĆINSKI NAČELNIK 
Dana: 04.03.2014.godine                 Armin Halitović, dipl.ecc.s.r. 

****************************************************************************** 
Na osnovu člana 127. Statuta Općine Bosanska Krupa (''Službeni glasnik Općine Bosanska Krupa'', broj: 3/08) i člana 20. 
stav 5. Odluke o izvršenju Budžeta Općine Bosanska Krupa za 2014. godinu (''Službeni glasnik Općine Bosanska Krupa'', 
broj: 1/14) rješavajući po zahtjevu Armin Topčagić iz Bosanske Krupe, Općinski načelnik Općine Bosanska Krupa,  
d o n o s i: 
 

Z A K LJ U Č A K 
o angažovanju sredstava Tekuće budžetske rezerve 

 
 



Ponedjeljak, 21.04.2014.godine /”Službeni glasnik općine Bosanska Krupa”broj: 4./ Strana 284 
 

I 
Odobravam prenos sredstava na ime  Armin Topčagić 

u iznosu od 370,00 KM 
 

II 
 Novčani iznos iz tačke I ovog Zaključka služit ćeu svrhu plaćanje dijela računa za komunalne usluge. 
 

III 
Doznaku sredstava izvršiti iz sredstava Budžeta općine Bosanska Krupa za 2014. godinu, Razdjel 11, Glava 112, 

Ekonomski kod 614239- Tekuća rezerva – Funkcija 0621-Poslovi i službe socijalne pomoći. 
 

IV 
Zadužuje se Služba za finansije, budžet i računovodstvo da izvrši plaćanje dijela računa za utrošak vode izdatog 

od strane JKP „10. Juli“ d.o.o. Bosanska Krupa broj:102019-1-0214-2 i to u iznosu od 150,00 KM i dijela računa za odvoz 
smeća izdatog od strane JKP „10. Juli“ d.o.o. Bosanska Krupa broj:102019-1-0214-2-C i to u iznosu 220,00 KM. 
 

V 
O izvršenju ovog Zaključka starat će se Služba za finansije, budžet i računovodstvo. 

 
VI 

  Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja i isti će se objaviti u „Službenom glasniku Općine Bosanska 
Krupa“. 
 
Broj: 01/N-14-2099-1/14                                                                                                                                 OPĆINSKI NAČELNIK 
Dana: 19.03.2014.godine                 Armin Halitović, dipl.ecc.s.r. 

****************************************************************************** 
            Na osnovu člana 127. Statuta Općine Bosanska Krupa (''Službeni glasnik Općine Bosanska Krupa'', broj: 3/08) i 
člana 20. stav 5. Odluke o izvršenju Budžeta Općine Bosanska Krupa za 2014. godinu (''Službeni glasnik Općine Bosanska 
Krupa'', broj: 1/14) rješavajući po zahtjevu Zehide Pehlić iz Bosanske Krupe, Općinski načelnik Općine Bosanska Krupa,  
d o n o s i: 

Z A K LJ U Č A K 
o angažovanju sredstava Tekuće budžetske rezerve 

 
I 

Odobravam prenos sredstava na ime Zehida Pehlić 
u iznosu od 150,00 KM 

 (slovima: jednastotinapedeset, 00/00 konvertibilnih maraka) 
 

II 
 Novčani iznos iz tačke I ovog Zaključka služit ćeu svrhu pomoći imenovanoj koja se nalazi u teškoj materijalnoj situaciji. 
 

III 
Doznaku sredstava izvršiti iz sredstava Budžeta općine Bosanska Krupa za 2014. godinu, Razdjel 11, Glava 112, 

Ekonomski kod 614239- Tekuća rezerva – Funkcija 0621-Poslovi i službe socijalne pomoći. 
 

IV 
Sredstva će se doznačiti na račun Zehida Pehlić, otvoren kodBalkan Investment Bank AD,  broj: 

5688675000048059. 
V 

O izvršenju ovog Zaključka starat će se Služba za finansije, budžet i računovodstvo. 
 

VI 
  Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja i isti će se objaviti u „Službenom glasniku Općine Bosanska 
Krupa“. 

 
Broj: 01/N-14-2116/14                                                                                                                                      OPĆINSKI NAČELNIK 
Dana: 19.03.2014.godine                 Armin Halitović, dipl.ecc.s.r. 

****************************************************************************** 
            Na osnovu člana 127. Statuta Općine Bosanska Krupa (''Službeni glasnik Općine Bosanska Krupa'', broj: 3/08) i 
člana 20. stav 5. Odluke o izvršenju Budžeta Općine Bosanska Krupa za 2014. godinu (''Službeni glasnik Općine Bosanska 
Krupa'', broj: 1/14) rješavajući po zahtjevu Stanić Bore iz Bosanske Krupe, Općinski načelnik Općine Bosanska Krupa,  
d o n o s i: 



Ponedjeljak, 21.04.2014.godine /”Službeni glasnik općine Bosanska Krupa”broj: 4./ Strana 285 
 

Z A K LJ U Č A K 
o angažovanju sredstava Tekuće budžetske rezerve 

 
I 

Odobravam prenos sredstava na ime Boro Stanić 
u iznosu od 277,95 KM 

 
II 

 Novčani iznos iz tačke I ovog Zaključka služit ćeu svrhu plaćanje dijela duga za komunalne usluge i duga za utrošak 
električne energije. 

III 
Doznaku sredstava izvršiti iz sredstava Budžeta općine Bosanska Krupa za 2014. godinu, Razdjel 11, Glava 112, 

Ekonomski kod 614239- Tekuća rezerva – Funkcija 0621-Poslovi i službe socijalne pomoći. 
 

IV 
Zadužuje se Služba za finansije, budžet i računovodstvo da izvrši plaćanje dijela duga za utrošak vode iz kartice 

potrošača izdate od strane JKP „10. Juli“ d.o.o. Bosanska Krupa u iznosu od 200,00 KM i to u iznosu od 200,00 KM i računa 
za utrošak električne energije u iznosu od 77,95 KM iz analitičke kartice korisnika izdate od strane JP „Elektroprivreda BiH“ 
d.d. Sarajevo, Podružnica „Elektrodistribucija“ Bihać OoiN Bosanska Krupa na dan 25.05.2014. godine. 
 

V 
O izvršenju ovog Zaključka starat će se Služba za finansije, budžet i računovodstvo. 

 
VI 

  Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja i isti će se objaviti u „Službenom glasniku Općine Bosanska 
Krupa“. 

 
Broj: 01/N-14-2129/14                                                                                                                                      OPĆINSKI NAČELNIK 
Dana: 20.03.2014.godine                 Armin Halitović, dipl.ecc.s.r. 

****************************************************************************** 
KOLEGIJ OPĆINSKOG VIJEĆA OPĆINE BOSANSKA KRUPA 

 
Na osnovu člana 23. Poslovnika o radu  Općinskog vijeća Općine Bosanska Krupa („Službeni glasnik Općine 

Bosanska Krupa“, broj: 2/14,3/14), na prijedlog predsjedavajućeg Općinskog vijeća Općine Bosanska Krupa Kolegij 
Općinskog vijeća na sjednici održanoj dana 16.04.2014.godine donosi slijedeće  
 

U P U T S T V O  
o radu Kolegija Općinskog vijeća  

Općine Bosanska Krupa  
 

I OPĆE ODREDBE 
Član 1. 

(Predmet Uputstva)  
 Ovim Uputstvom pobliže se uređuje organizacija, način rada, djelokrug rada i sastav Kolegija, prava i dužnosti 
članova Kolegija, način sazivanja sjednica, tok sjednica, sadržaj i način vođenja zapisnika i druga pitanja od značaja za rad 
Kolegija Općinskog vijeća Općine Bosanska Krupa (u daljem tekstu: Kolegij). 
 Gramatička terminologija korištenja muškog ili ženskog roda u ovom Uputstvu podrazumijeva uključivanje oba 
roda. 

Član 2. 
(Načela organizovanja Kolegija) 

 
 Kolegij Općinskog vijeća Općine Bosanska Krupa uspostavlja se u skladu sa članom 21.Poslovnika o radu 
Općinskog vijeća, a svoj rad organizira u skladu sa Zakonom o lokalnoj samoupravi Unsko-sanskog kantona, Statutom 
Općine Bosanska Krupa, Poslovnikom Općinskog vijeća Općine Bosanska Krupa i ovim Uputstvom. 
 
II SASTAV I DJELOKRUG RADA KOLEGIJA 
 

Član 3. 
(Sastav Kolegija) 

Kolegij Općinskog vijeća Općine Bosanska Krupa čine: 
 predsjedavajući  i zamjenik predsjedavajućeg Vijeća, 



Ponedjeljak, 21.04.2014.godine /”Službeni glasnik općine Bosanska Krupa”broj: 4./ Strana 286 
 
 predsjednici ili predstavnici Klubova vijećnika, koji participiraju u Vijeću, 
 Općinski načelnik, 
 sekretar Vijeća. 

Predsjedavajući Vijeća po funkciji je predsjednik Kolegija, a zamjenik predsjedavajuće Vijeća je zamjenik 
predsjednika Kolegija. 

Član 4. 
(Djelokrug rada Kolegija) 

 Kolegij Vijeća u obavljanju poslova u okviru svojih prava i dužnosti: 
 koordinacija aktivnosti u pripremi sjednice Općinskog vijeća, 
 pokretanje inicijativa za razmatranje određenih pitanja u radnom tijelu, 
 koordiniranje u međustranačkim dogovorima o eventualno nastalim problemima u toku zasjedanja Općinskog 

vijeća, 
 utvrđuje nacrt i prijedlog godišnjeg Programa rada Vijeća, 
 definiše dnevni red sjednica Vijeća, 
 stara se o koordinaciji rada radnih tijela Vijeća, 
 stara se o obezbjeđivanju uslova za ostvarivanje prava i dužnosti vijećnika u vezi sa  vršenjem njihove funkcije, 
 razmatraju inicijative da se određena pitanja stave na dnevni red Vijeća ili njegovih radnih tijela, 
 raspravljanju svih pitanja u vezi sa  primjenom Poslovnika Vijeća i 
 vrši i druge poslove bitne za rad Vijeća u skladu sa zakonom, Statutom Općine Bosanska Krupa, Poslovnikom 

Općinskog vijeća Općine Bosanska Krupa i ovim Uputstvom.  
 

III NAČIN RADA KOLEGIJA 
Član 5. 

(Sjednice Kolegija) 
 Kolegij radi u sjednicama. 
      Sjednice Kolegija održavaju se po potrebi, a najmanje jedanput između dvije sjednice Vijeća i pred sjednicu Vijeća. 
      Sjednicama Kolegija po pozivu predsjednika ili na vlastiti zahtjev, po odobrenju predsjednika, mogu prisustvovati 
predstavnici službi Općinskog organa uprave, predsjednici radnih tijela Vijeća i druga lica. 
 

Član 6. 
(Prava i dužnosti članova Kolegija) 

Član Kolegija ima prava i obavezu prisustvovati sjednicama Kolegija, raspravljati o svakom pitanju koje je na 
dnevnom redu sjednice Kolegija ili po kojem se odlučuje, predlagati uvrštavanje određenih pitanja u dnevni red sjednica 
Kolegija, sudjelovati u radu, radnih tijela Vijeća i onda kada nije član tih radnih tijela i obavljati i druge poslove u skladu sa 
zakonom, Statutom Općine, Poslovnikom Općinskog vijeća Općine Bosanska Krupa i ovim Uputstvom.  

Članovi Kolegija odgovorni su za izvršavanje poslova i zadataka koje im povjeri Kolegij i o izvršenju tih poslova i 
zadataka, na zahtjev Kolegija ili po vlastitoj inicijativi podnese izvještaj. 
 

Član 7. 
Za svoj rad članovi Kolegija imaju pravo na naknadu za angažovanje u Kolegiju i pokriće troškova koje su imali u 

vezi sa radom u Kolegiju u skladu sa Odlukom Vijeća. 
 

Član 8. 
(Sazivanje i vođenje sjednica Kolegija) 

 Sjednice Kolegija saziva, predlaže dnevni red i vodi predsjednik Kolegija, a u slučaju njegove spriječenosti 
sjednice saziva i vodi zamjenik predsjednika Kolegija. 
      U slučaju spriječenosti i zamjenika predsjednika Kolegija, sjednicu Kolegija saziva i vodi član Kolegija kojeg odredi 
Kolegij. 
 Sjednice Kolegija sazivaju se pismenim putem, telefonom ili elektronskim putem. 
 O načinu sazivanja sjednica odluku donosi Kolegij, a u izuzetnim i hitnim prilikama predsjednik Kolegija. 
 Poziv za sjednicu Kolegija, zajedno sa materijalima dostavljaju se članovima Kolegija i drugim pozvanim osobama 
u pravilu tri dana prije održavanja sjednice, a mogu biti dostavljeni pismenim putem, putem elektronske pošte ili faxa. 
 U opravdanim slučajevima predsjednik Kolegija može sazvati sjednicu i u roku kraćem od tri dana, a dnevni red za 
tu sjednicu može predložiti i materijale dostaviti i na samoj sjednici Kolegija. 
 Član Kolegija koji je spriječen da prisustvuje sjednici Kolegija, svoje mišljenje, primjedbe i prijedloge o materijalima 
i pitanjima koja su na dnevnom redu sjednice Kolegija, može dostaviti pismenim putem do početka sjednice. 
 U hitnim slučejavima izjašnjavanje članova Kolegija o pojedinim pitanjima može se izvršiti i putem telefona, faxa, 
elektronskom poštom ili na drugi način, o čemu se sastavlja poseban zapisnik, s tim da Općinski načelnik  svoje primjedbe, 
sugestije  i prijedloge može usmeno uputiti   na samoj sjednici koje za to ovlasti. 
 
 
 



Ponedjeljak, 21.04.2014.godine /”Službeni glasnik općine Bosanska Krupa”broj: 4./ Strana 287 
 

Član 9. 
(Tok sjednica Kolegija) 

 Kolegij može punovažno raditi ako je na sjednici prisutna najmanje natpolovična većina članova Kolegija. 
    Sve odluke se donose nadpolovičnom većinom svih članova kolegija.  
 

Član 10. 
 Na početku sjednice predsjednik Kolegija utvrđuje prisustvo članova Kolegija. 
 Nakon utvrđivanja prisustva i konstatiranja da su ispunjeni uslovi za punovažan rad Kolegija utvrđuje se dnevni red 
sjednice Kolegija.  
 Prijedlog dnevnog reda može se mijenjati na prijedlog članova Kolegija ili ovlaštenog predstavnika Općinskog 
načelnika, na način da se pojedine tačke predloženog dnevnog reda ili materijali izostave ili da se prijedlog dnevnog reda 
nadopuni sa novim tačkama ili materijalima. 
 Nakon utvrđivanja dnevnog reda razmatra se i verificira zapisnik o radu sa prethodne sjednice Kolegija, nakon 
čega se prelazi na raspravu o materijalima prema redosljedu kako je utvrđeno dnevnim redom. 
 U toku sjednice Kolegija može se izmjeniti redoslijed razmatranja pojedinih materijala. 
 Na početku rasprave svaki se materijal ukratko obrazlaže od strane ovlaštenog predlagača, odnosno obrađivača 
istog. 
 Ako je materijal u formi nacrta ili nekoj drugoj formi bio prethodno razmatran na radnom tijelu Vijeća, predsjednik 
tog radnog tijela iznosi stavove i mišljenja radnog tijela po istom.  
 Učesnici u raspravi na sjednici Kolegija mogu govoriti samo o materijalima, odnosno pitanju o kojem se vodi 
rasprava. 
 Predsjednik Kolegija u skladu sa odredbama ovog Uputstva i Poslovnika Općinskog vijeća Općine Bosanska 
Krupa vodi brigu da učesnik u raspravi ne bude ometan od članova Kolegija ili drugih lica koja po bilo kojem osnovu 
prisustvuju sjednici Kolegija, te po vlastitoj ocjeni, ukoliko smatra da je učesnik u raspravi ili neko drugo lice koje prisustvuje 
sjednici Kolegija, prekršio odredbe navedenih akata, istog može opomenuti ili mu oduzeti riječ, ako se radi o učesniku u 
raspravi. 
 Nakon obavljene rasprave o pojedinom pitanju ili materijalu koji je na dnevnom redu sjednice Kolegija vrši se 
izjašnjavanje članova Kolegija. 
 Izjašnjenje se vrši javno. 
 

Član 11. 
(Zapisnik sa sjednice Kolegija) 

 O radu sjednica Kolegija vodi se zapisnik. 
Zapisnik na sjednici Kolegija vodi sekretar Općinskog vijeća, a za organizaciju vođenja zapisnika odgovoran je isti.  
Zapisnik obavezno sadrži osnovne podatke o prisutnim licima, o tačkama dnevnog reda, o prijedlozima i 

mišljenjima iznijetim na sjednici, o provedoj raspravi, o rezulatima izjašnjavanja i donesenim zaključcima i zauzetim 
stavovima Kolegija. 

Zapisnik ovjeravaju predsjednik Kolegija i sekretar Vijeća. 
Izvod iz zapisnika  dostavlja se članovima Kolegija, Klubovima vijećnika, vijećnicima i neovisnim kandidatima, radi 
informisanja. 

Ukoliko se primjedbe prihvate, izvršit će se odgovarajuće izmjene zapisnika. 
 
IV JAVNOST RADA 

Član 12. 
(Obezbjeđivanje javnosti rada Kolegija) 

 Rad Kolegija na sjednicama je javan. 
 
 Javnost rada Kolegija osigurava se po Odluci Kolegija javnim održavanjem sjednica, izvještavanjem javnosti 
putem sredstava javnog informisanja, davanjem saopćenja, intervjua, održavanjem konferencija za štampu i elektronske 
medije, objavljivanjem na zvaničnoj web stranici Općine Bosanska Krupa i objavljivanjem akata u „Službenom glasniku 
Općine Bosanska Krupa“. 
 
 Osnov informisanja javnosti o radu na sjednicama Kolegija je isključivo materijal koji je bio na sjednici i odluke i 
zaključci, odnosno drugi akti koji su razmatrani i doneseni na sjednici Kolegija. 
 
 U izuzetnim slučajevima određuje se o kojim se materijalima ne može informisati javnost, bilo privremeno ili trajno, 
zbog njihove tajnosti. 
 
 O informisanju javnosti o radu Kolegija brine se predsjednica Kolegija. 
 
 
 



Ponedjeljak, 21.04.2014.godine /”Službeni glasnik općine Bosanska Krupa”broj: 4./ Strana 288 
 
V OBAVLJANJE STRUČNIH I TEHNIČKIH POSLOVA ZA KOLEGIJ 
 

Član 13. 
 Stručne i tehničke poslove za potrebe Kolegija obavlja i obezbjeđuje sekretar Vijeća putem Stručne službe 
Općinskog vijeća. 
 
VI PRELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

Član 14. 
(Donošenje, izmjene i dopune) 

 Ovo Uputstvo donosi Kolegij  na prijedlog Predsjedavajućeg Općinskog vijeća. 
 Izmjene i dopune ovog Uputstva donose se na način i po postupku kao i Uputstvo. 
 

Član 15. 
(Stupanje na snagu i supsidijarna primjena) 

 Ovo Uputstvo stupa na snagu danom donošenja, a primjenjivat će se nakon objavljivanja u „Službenom glasniku 
Općine Bosanska Krupa“. 
 Na pitanja koja nisu uređena ovim Uputstvom shodno se primjenjuju odredbe Poslovnika Općinskog vijeća, Statuta 
Općine Bosanska Krupa i drugih propisa. 
 
Broj: 01/V-KOV-013/14.                        PREDSJEDAVAJUĆI 
Dana: 16.04.2014.godine                        OPĆINSKOG VIJEĆA 

               Husein Gerzić s.r. 
****************************************************************************** 

PREDSJEDAVAJUĆI OPĆINSKOG VIJEĆA OPĆINE BOSANSKA KRUPA 
 

Na osnovu člana 83. Poslovnika o radu Općinskog vijeća Bosanska Krupa  („Službeni glasnik općine Bosanska 
Krupa“broj:02/14), Predsjedavajući Općinskog vijeća općine Bosanska Krupa donosi: 

PRAVILNIK 
o vijećničkoj legitimaciji 

 
Član 1. 

Ovim Pravilnikom utvrđuju se obaveze i način izdavanja službene legitimacije (u daljem tekstu: legitimacija), vijećnicima 
Općinskog vijeća Bosanska Krupa (u daljem tekstu: vijećnik) zamjena i vođenje evidencije o izdatim legitimacijama.  

 
Član 2. 

Vijećniku Općinskog vijeća izdaje se legitimacija.  
Legitimacija sadrži podatke o identitetu vijećnika i druge podatke predviđene zakonom.  

 
Član 3. 

Legitimacija je javna isprava.  
 

Član 4. 
Općinski vijećnik je dužan nositi legitimaciju i pokazati je nadležnom organu kada na osnovu legitimacije treba da ostvari 

odgovarajuća prava.  
 

Član 5. 
Obrazac legitimacije je izrađen na punijem papiru i zaštićen omotom od prozirne mase.  

Legitimacija je pravokutnog oblika dimenzije 8,5 x 5,5 cm.  
Legitimacija se izdaje prema obrascu koji je odštampan uz ovu odluku i čini njegov sastavni dio.  

 
Član 6. 

Legitimaciju izdaje Općinsko vijeće Bosanska Krupa.  
 

Član 7. 
Legitimacija sadrži:  

 
- Grb Općine, 

- natpis Općinskog vijeća, 
- jedinstveni matični broj, 



Ponedjeljak, 21.04.2014.godine /”Službeni glasnik općine Bosanska Krupa”broj: 4./ Strana 289 
 

- vrijeme do kada važi legitimacija, 
- fotografiju o vijećniku na čije ime glasi legitimacija  

2,5 x 3,5 cm kojoj je utisnut pečat Vijeća,  
- svojeručni potpis imaoca legitimacije, 

- ime i prezime vijećnika, 
- natpis "vijećnik je u Općinskom vijeću Bosanska Krupa", 

- serijski broj. 
 

Član 8. 
Legitimacija vrijedi od dana izdavanja do dana prestanka vršenja funkcije vijećnika.  

Nakon prestanka mandata Općinskog vijećnika, vijećnik je dužan vratiti legitimaciju Općinskom vijeću.  
 

Član 9. 
U slučaju gubitka legitimacije vijećnik je dužan najkasnije u roku od tri (3) dana od dana gubitka obavijestiti Općinsko vijeće.  

Nova legitimacija izdat će se nakon što se izgubljena legitimacija oglasi nevažećom u općinskom glasilu.  
 

Član 10. 
 

O izdatim i zamijenjenim legitimacijama vodi se knjiga evidencije.  
Evidencija iz stava 1. ovog člana sadrži:  

- redni broj, 
- ime i prezime osobe kojoj je izdata legitimacija, 

- serijski broj legitimacije, 
- datum izdavanja, datum vraćanja i potpis vijećnika koji prima i vraća legitimaciju.  

 
Član 11. 

Sekretar Općinskog vijeća stara se o evidenciji izdatih vijećničkih legitimacija.  
 

Član 13. 
Sastavni dio ovog Pravilnika je obrazac legitimacije vijećnika Općinskog vijeća Bosanska Krupa. 

 
Član 15. 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenom glasniku općine Bosanska Krupa“ 
 
Broj:01/V-004/14.                 PREDSJEDAVAJUĆI 
Dana :26.03.2014.godine                 OPĆINSKOG VIJEĆA 
                     Husein Gerzić s.r. 

 
O B R A Z A C 

LEGITIMACIJE VIJEĆNIKA OPĆINSKOG VIJEĆA 
BOSANSKA KRUPA 

 
P R E D N J A S T R A N A 

___________________________________________________________ 
GRB OPĆINE  

Bosna i Hercegovina  
Federacija BiH  

Unsko sanski kanton  
OPĆINA BOSANSKA KRUPA 

- Općinsko vijeće -  
 

Vijećnička legitimacija  
__________________________  

serijski broj legitimacije  
_____________________ 

ime i prezime 
______________________ 

Jedinstven matični broj 
___________________________ 

svojeručni potpis vijećnika 
___________________________________________________________ 



Ponedjeljak, 21.04.2014.godine /”Službeni glasnik općine Bosanska Krupa”broj: 4./ Strana 290 
 

ZADNJA STRANA LEGITIMACIJE SADRŽI SLIJEDEĆI TEKST:  
 

Ova službena vijećnička legitimacija je javna isprava kojom se dokazuje da je njen imalac vijećnik Općinskog vijeća 
Bosanska Krupa.  

Vijećnik uživa imunitet u skladu sa zakonom. 
________________  

Datum izdavnja 
_______________________ 

M.P 
PREDSJEDAVAJUĆI 
OPĆINSKOG VIJEĆA 
BOSANSKA KRUPA  

****************************************************************************** 
KOMISIJA ZA PROVOĐENJE IZBORA U MZ 

Na osnovu  člana 10. Odluke o principima, načinu i procedurama provođenja izbora u mjesnim zajednicama( 
„Službeni glasnik općine Bosanska Krupa“, broj: 3/09 i 4/09. )Komisija za provođenje izbora u mjesnim zajednicama na I 
(prvoj) redovnoj  sjednici održanoj 07.04.2014. godine donijela je 
 

ODLUKU 
O RASPISIVANJU IZBORA ZA ČLANOVE SAVJETA 

MJESNIH ZAJEDNICA 
 

I.    OPĆE ODREDBE 
Član 1. 

Ovom Odlukom raspisuju se izbori za članove Savjeta mjesnih zajednica, utvrđuje broj članova  Savjeta  koji  
se bira  za  svaku  mjesnu  zajednicu,  način  provođenja  izbora,  mjesto  i vrijeme  održavanja  izbora,  organi  za  
provođenje  izbora,  podnošenje  prijedloga,  postupak glasanja, brojanja glasova, objavljivanje i potvrđivanje rezultata 
izbora, mandat članova Savjeta mjesnih zajednica,  sredstva potrebna za provođenje  izbora i druga pitanja u vezi 
sa izbornim procesom. 

 
II.   BROJ ČLANOVA SAVJETA 

Član 2. 
U mjesnim zajednicama održat će se izbori za članove Savjeta mjesnih zajednica i izabrati broj 

članova Savjeta kako slijedi: 
 

R/B SAVJET MJESNA ZAJEDNICA BROJ ČLANOVA SAVJETA 
1.  KRUPA CENTAR 11 
2.  KRUPA II 11 
3.  STARI GRAD 7 
4.  HALKIĆI 7 
5.  HODŽINAC 7 
6.  DONJEPREKOUNJE 7 
7.  ZALUG 7 
8.  ARAPUŠA 7 
9.  JASENICA 7 
10.  VELIKI RADIĆ 7 
11.  OSTRUŽNICA 7 
12.  VELIKI BADIĆ 7 
13.  ZALIN 7 
14.  VELIKI DUBOVIK 7 
15.  SUVAJA 7 
16.  VRANJSKA 7 
17.  GORNJI PETROVIĆI 5 
18.  OTOKA CENTAR 11 
19.  OTOKA II 9 
20.  IVANJSKA 7 
21.  LJUSINA 7 
22.  PIŠTALINE 9 
23.  MAHMIĆ SELO  9 



Ponedjeljak, 21.04.2014.godine /”Službeni glasnik općine Bosanska Krupa”broj: 4./ Strana 291 
 

III.  NAČIN PROVOĐENJA IZBORA 
Član 3. 

U mjesnim zajednicama građani će birati članove Savjeta neposredno tajnim glasanjem. Izbori za članove 
Savjeta mjesne zajednice provode se na principima utvrđenim Odluke o principima, načinu i procedurama provođenja 
izbora u mjesnim zajednicama i Izbornim zakonom Bosne i Hercegovine. 

 
IV.  MJESTO I VRIJEME ODRŽAVANJA IZBORA 

 
Član 4. 

Izbori za članove Savjeta mjesnih zajednica održat će se dana 07.06.2014. godine u vremenu od 08,00 
do 18,00 sati u svim mjesnim zajednicama. Kao mjesto održavanja izbora mogu se koristiti prostorije mjesnih 
zajednica, škole ili druge pogodne prostorije. 

Općinska izborna komisija određuje potreban broj biračkih mjesta po mjesnim zajednicama za 
provođenje izbora vodeći računa o ukupnom broju birača u svakoj mjesnoj zajednici. 

Lokacije biračkih mjesta biće objavljene najkasnije 7 (sedam) dana prije dana održavanja izbora u svim 
mjesnim zajednicama, na web starnici Općine Bosanska Krupa kao i putem „RADIO BOSANSKA KRUPA“. 

 
V.   ORGANI ZA PROVOĐENJE IZBORA 

 
Član 5. 

Organi za provođenje izbora za članove Savjeta mjesnih zajednica su : 
-  Komisija za provođenje izbora u mjesnim zajednicama 
-  Birački odbori 

Komisija za provođenje izbora u mjesnim zajednicama organizuje  i  provodi  izbore  za  članove  Savjeta  mjesnih 
zajednica. U pripremi i provođenju izbora Komisija za provođenje izbora u mjesnim zajednicama ovjerava izjave 
kandidata o prihvatanju kandidature,  određuje biračka mjesta, imenuje biračke odbore, vrši obuku biračkih 
odbora, donosi uputstva o postupku provođenja  izbora, nadgleda i kontroliše rad biračkih odbora , brine o 
sigurnosti i dostavi biračkim odborima izbornog materijala za glasanje za članove Savjeta MZ, obavještava birače 
o svim informacijama, neophodnim za provođenje Izbora ,odgovorna je za uređenje Biračkog mjesta – 
obilježavanje (i drugu tehničku pripremu za Izbore),odgovorna je za pravilno brojanje u Centru za brojanje, 
prikuplja rezultate Izbora sa svih  izbornih mjesta. 
 

Član 6. 
Birački odbor neposredno rukovodi radom na biračkom mjestu i odgovoran je za pravilnost 

glasanja, brojanja, utvrđivanja i evidentiranja rezultata glasanja. 
Svaki subjekt koji učestvuje na izborima za članove Savjeta mjesnih zajednica u biračke odbore predlaže 

članove biračkog odbora shodno broju biračkih mjesta i pripadajućim pozicijama. 
Na jednom biračkom mjestu može biti jedan član biračkog odbora iz reda subjekata koji učestvuju u 

biračkom procesu s tim da će se prilikom imenovanja primjeniti rezultat žrijebanja koji provodi komisija za provođenje 
izbora u mjesnim zajednicama za redoslijed kandidata za glasačke listiće. 

Rješenje o imenovanju biračkih odbora dostavlja se svim subjektima koji učestvuju na 
Izborima. 

Članovi biračkih odbora imaju pravo na naknadu za svoj rad. Odluku o visini naknade donosi Općinsko 
vijeće. 

Član 7. 
Svi  subjekti  koji  učestvuju  na  izborima  za  članove  Savjeta  mjesnih  zajednica  mogu podnijeti  zahtjev  

za  akreditovanje  posmatrača  za  pračenje  izbornih  aktivnosti  na  biračkom mjestu. 
Akreditovanje  posmatrača  vrši Komisija za provođenje izbora u mjesnim zajednicama najkasnije  5 (pet) dana 

prije dana održavanja izbora. 
 
VI.  PODNOŠENJE PRIJEDLOGA 

Član 8. 
Kandidaturu za članove Savjeta mjesne zajednice mogu podnijeti građani pojedinačno, grupe građana i 

političke partije koje imaju općinske odbore na području općine Bosanska Krupa. 
Prilikom predlaganja kandidata za članove Savjeta mjesne zajednice, potrebno je voditi računa  da  sastav  

kandidatske  liste  odražava  približno  nacionalnu  strukturu,  zastupljenost spolova i mladih. 
Uz kandidatsku  listu dostavljaju  se i ovjerene  pismene  izjave kandidata  o prihvatanju kandidature,   te  

lista  sa  potrebnim   brojem  potpisa  podrške  građana  sa  područja  mjesne zajednice. 
Član 9. 

Kandidatske  liste  i  kandidature  za  članove  Savjeta  mjesne  zajednice  podnose  se najkasnije 30 dana 



Ponedjeljak, 21.04.2014.godine /”Službeni glasnik općine Bosanska Krupa”broj: 4./ Strana 292 
 

prije održavanja izbora. 
Ukoliko se radi o kandidaturi pojedinca za člana Savjeta mjesne zajednice, ista mora biti 

podržana potpisima 10 građana sa istog mjesnog područja. 
 

Ukoliko se radi o kandidatskoj listi za izbor dijela članova Savjeta mjesne zajednice, ista mora biti podržana 
potpisima 15 građana sa mjesnih područja za koja se podnosi kandidatura. 

Ukoliko se radi o kandidatskoj listi za izbor svih članova za Savjet mjesne zajednice  ista mora biti podržana 
potpisima 20 građana sa svih mjesnih područja iz te mjesne zajednice. 

 
Član 10. 

Komisija za provođenje izbora u mjesnim zajednicama ovjerava kandidaturu za svakog 
kandidata. Kandidatura će biti odbijena ukoliko kandidat: 

-  nema prebivalište na mjesnom području odnosno nije upisan u  Centralni birački  spisak za ulice ili naselja 
koja pripadaju mjesnom području  za koje je kandidovan; 

-  ako  nije  priložena  pismena  izjava  kandidata  o  prihvatanju  kandidature  ovjerena  od strane Komisija za 
provođenje izbora u mjesnim zajednicama ili nadležnog općinskog organa za ovjeru ; 

-  ukoliko ne sadrži potrebnu podršku potpisa građana propisanu u članu 9. stav 2., stav 3. ili stav 4. ove 
Odluke. 

Član 11. 
Komisija za provođenje izbora u mjesnim zajednicama utvrđuje konačnu listu kandidata za članove Savjeta 

mjesne zajednice  za svaku  mjesnu  zajednicu,  najkasnije  u roku  od 15  dana  prije  dana  održavanja izbora. 
Redoslijed  pojedinih  listi  kandidata  na  glasačkom  listiću  za  svaku  mjesnu  zajednicu utvrđuje se 

žrijebanjem koje provodi Komisija za provođenje izbora u mjesnim zajednicama. 
 
VII. POSTUPAK GLASANJA 

Član 12. 
U mjesnim zajednicama članovi Savjeta biraju se neposrednim tajnim glasanjem putem glasačkih listića. 
Glasački listići se štampaju na listu papira A4 formata bijele boje, a na svaki listić otisnut je pečat Općinskog 

vijeća. 
Za potrebe provođenja  izbora odštampat će se 30% listića za svaku mjesnu zajednicu od  ukupnog  broja  

birača  upisanih  u  izvod  iz  Centralnog  biračkog  spiska.  U  slučaju  da  svi glasački listići za područja mjesne 
zajednice budu upotrebljeni na dan izbora, u prisustvu posmatrača  izvršit  će  se  doštampavanje  i ovjera  dodatnog  
broja  glasačkih  listića  i dostava biračkim odborima. 

Glasanje se vrši upisivanjem znaka X u kvadratić pored imena jednog kandidata ili više kandidata  u okviru 
samo jedne  liste kandidata za jedno mjesno područje odnosno za jednu mjesnu zajednicu. 

 
VIII. BROJANJE GLASOVA 

Član 13. 
Brojanju glasova pristupa se odmah po završetku postupka glasanja nakon zatvaranja biračkog mjesta. 

Brojanju glasova pored članova biračkog odbora mogu prisustvovati i posmatrači. 
Nakon završetka postupka brojanja glasova, utvrđivanja i evidentiranja rezultata, birački odbor objavljuje 

rezultate glasanja prisutnim posmatračima. 
Općinska komisija  za provođenje izbora u mjesnim zajednicama objedinjava   rezultate   sa   biračkih   mjesta   
u   mjesnim zajednicama u kojima će se izbori provoditi na dva ili više biračkih mjesta. 
Za članove Savjeta izabrani su kandidati koji su dobili najveći broj glasova sa mjesnih područja. 
Ukoliko dva ili više kandidata imaju isti broj glasova mandat pripada kandidatu koji ima manji redni broj na 

glasačkom listiću za mjesno područje. 
 

IX.  POTVRĐIVANJE REZULTATA 
Član 14. 

Nakon održavanja izbora Općinsko vijeće Bosanska Krupa potvrđuje rezultate izbora za članove Savjeta mjesne 
zajednice. 

X.   PRIHVATANJE MANDATA 
Član 15. 

Izabrani članovi Savjeta nakon potvrđivanja rezultata izbora od strane Općinskog vijeća dužni su potpisati 
izjavu o prihvatanju mandata koju im zajedno sa uvjerenjem uručuje Općinska komisija provođenje izbora u mjesnim 
zajednicama. 

Mandat članova Savjeta teče od dana potpisivanja izjave o prihvatanju mandata. 
U slučaju odbijanja prihvatanja mandata, kao i prijevremenog  prestanka mandata člana Savjeta  mjesne  



Ponedjeljak, 21.04.2014.godine /”Službeni glasnik općine Bosanska Krupa”broj: 4./ Strana 293 
 

zajednice,  mandat  se  dodjeljuje  sljedećem  kandidatu  sa  najvećim  brojem glasova za navedeno mjesno 
područje.  
 
XI.  MANDAT ČLANOVA SAVJETA 

Član 16. 
Mandat   izabranih   članova   Savjeta   mjesnih   zajednica   na  ovim   izborima   traje  do konstituisanja  Savjeta mjesnih 

zajednica nakon provođenja izbora za članove Savjeta mjesnih zajednica. 
 

XII. SREDSTVA ZA ODRŽAVANJE IZBORA 
 

Član 17. 
Sredstva za održavanje izbora za članove Savjeta mjesnih zajednica obezbjeđuju  se u 

Budžetu Općine Bosanska Krupa. 
 

XIII.  ZAVRŠNE ODREDBE 
 

Zadužuje  se  Komisija za provođenje izbora u mjesnim zajednicama da  izradi  Uputstvo  o  provođenju  izbora  
za članove Savjeta mjesnih zajednica, kao i potrebne obrasce u roku od 20 (dvadeset ) dana od dana donošenja ove 
Odluke. 

Član 19. 
Ova  odluka  stupa  na  snagu  danom  objavljivanja  u  „Službenim  glasniku općine Bosanska Krupa“. 

 
Broj:01/V-KPIMZ-008/14.       PREDSJEDNIK KOMISIJE 
Dana:07.04.2014.         Lipovača Alen,dipl.pravnik  s.r 
 

****************************************************************************** 



 
 



KOLEGIJ OPĆINSKOG VIJEĆA OPĆINE BOSANSKA KRUPA 
 
Na osnovu člana 23. Poslovnika o radu  Općinskog vijeća Općine Bosanska Krupa („Službeni glasnik Općine 

Bosanska Krupa“, broj: 2/14,3/14), na prijedlog predsjedavajućeg Općinskog vijeća Općine Bosanska Krupa Kolegij 
Općinskog vijeća na sjednici održanoj dana 16.04.2014.godine donosi slijedeće  
 

U P U T S T V O  
o radu Kolegija Općinskog vijeća  

Općine Bosanska Krupa  
 

I OPĆE ODREDBE 
 

Član 1. 
(Predmet Uputstva)  

 Ovim Uputstvom pobliže se uređuje organizacija, način rada, djelokrug rada i sastav Kolegija, prava i dužnosti 
članova Kolegija, način sazivanja sjednica, tok sjednica, sadržaj i način vođenja zapisnika i druga pitanja od značaja za rad 
Kolegija Općinskog vijeća Općine Bosanska Krupa (u daljem tekstu: Kolegij). 
 Gramatička terminologija korištenja muškog ili ženskog roda u ovom Uputstvu podrazumijeva uključivanje oba 
roda. 
 

Član 2. 
(Načela organizovanja Kolegija) 

 
 Kolegij Općinskog vijeća Općine Bosanska Krupa uspostavlja se u skladu sa članom 21.Poslovnika o radu 
Općinskog vijeća, a svoj rad organizira u skladu sa Zakonom o lokalnoj samoupravi Unsko-sanskog kantona, Statutom 
Općine Bosanska Krupa, Poslovnikom Općinskog vijeća Općine Bosanska Krupa i ovim Uputstvom. 
 
II SASTAV I DJELOKRUG RADA KOLEGIJA 
 

Član 3. 
(Sastav Kolegija) 

Kolegij Općinskog vijeća Općine Bosanska Krupa čine: 
 predsjedavajući  i zamjenik predsjedavajućeg Vijeća, 
 predsjednici ili predstavnici Klubova vijećnika, koji participiraju u Vijeću, 
 Općinski načelnik, 
 sekretar Vijeća. 

Predsjedavajući Vijeća po funkciji je predsjednik Kolegija, a zamjenik predsjedavajuće Vijeća je zamjenik 
predsjednika Kolegija. 
 

Član 4. 
(Djelokrug rada Kolegija) 

 Kolegij Vijeća u obavljanju poslova u okviru svojih prava i dužnosti: 
 koordinacija aktivnosti u pripremi sjednice Općinskog vijeća, 
 pokretanje inicijativa za razmatranje određenih pitanja u radnom tijelu, 
 koordiniranje u međustranačkim dogovorima o eventualno nastalim problemima u toku zasjedanja Općinskog 

vijeća, 
 utvrđuje nacrt i prijedlog godišnjeg Programa rada Vijeća, 
 definiše dnevni red sjednica Vijeća, 
 stara se o koordinaciji rada radnih tijela Vijeća, 
 stara se o obezbjeđivanju uslova za ostvarivanje prava i dužnosti vijećnika u vezi sa  vršenjem njihove funkcije, 
 razmatraju inicijative da se određena pitanja stave na dnevni red Vijeća ili njegovih radnih tijela, 
 raspravljanju svih pitanja u vezi sa  primjenom Poslovnika Vijeća i 
 vrši i druge poslove bitne za rad Vijeća u skladu sa zakonom, Statutom Općine Bosanska Krupa, Poslovnikom 

Općinskog vijeća Općine Bosanska Krupa i ovim Uputstvom.  
III NAČIN RADA KOLEGIJA 
 

Član 5. 
(Sjednice Kolegija) 

 Kolegij radi u sjednicama. 
      Sjednice Kolegija održavaju se po potrebi, a najmanje jedanput između dvije sjednice Vijeća i pred sjednicu Vijeća. 
      Sjednicama Kolegija po pozivu predsjednika ili na vlastiti zahtjev, po odobrenju predsjednika, mogu prisustvovati 
predstavnici službi Općinskog organa uprave, predsjednici radnih tijela Vijeća i druga lica. 

Član 6. 
(Prava i dužnosti članova Kolegija) 



Član Kolegija ima prava i obavezu prisustvovati sjednicama Kolegija, raspravljati o svakom pitanju koje je na 
dnevnom redu sjednice Kolegija ili po kojem se odlučuje, predlagati uvrštavanje određenih pitanja u dnevni red sjednica 
Kolegija, sudjelovati u radu, radnih tijela Vijeća i onda kada nije član tih radnih tijela i obavljati i druge poslove u skladu sa 
zakonom, Statutom Općine, Poslovnikom Općinskog vijeća Općine Bosanska Krupa i ovim Uputstvom.  

Članovi Kolegija odgovorni su za izvršavanje poslova i zadataka koje im povjeri Kolegij i o izvršenju tih poslova i 
zadataka, na zahtjev Kolegija ili po vlastitoj inicijativi podnese izvještaj. 
 

Član 7. 
Za svoj rad članovi Kolegija imaju pravo na naknadu za angažovanje u Kolegiju i pokriće troškova koje su imali u 

vezi sa radom u Kolegiju u skladu sa Odlukom Vijeća. 
 

Član 8. 
(Sazivanje i vođenje sjednica Kolegija) 

 Sjednice Kolegija saziva, predlaže dnevni red i vodi predsjednik Kolegija, a u slučaju njegove spriječenosti 
sjednice saziva i vodi zamjenik predsjednika Kolegija. 
      U slučaju spriječenosti i zamjenika predsjednika Kolegija, sjednicu Kolegija saziva i vodi član Kolegija kojeg odredi 
Kolegij. 
 Sjednice Kolegija sazivaju se pismenim putem, telefonom ili elektronskim putem. 
 O načinu sazivanja sjednica odluku donosi Kolegij, a u izuzetnim i hitnim prilikama predsjednik Kolegija. 
 Poziv za sjednicu Kolegija, zajedno sa materijalima dostavljaju se članovima Kolegija i drugim pozvanim osobama 
u pravilu tri dana prije održavanja sjednice, a mogu biti dostavljeni pismenim putem, putem elektronske pošte ili faxa. 
 U opravdanim slučajevima predsjednik Kolegija može sazvati sjednicu i u roku kraćem od tri dana, a dnevni red za 
tu sjednicu može predložiti i materijale dostaviti i na samoj sjednici Kolegija. 
 Član Kolegija koji je spriječen da prisustvuje sjednici Kolegija, svoje mišljenje, primjedbe i prijedloge o materijalima 
i pitanjima koja su na dnevnom redu sjednice Kolegija, može dostaviti pismenim putem do početka sjednice. 
 U hitnim slučejavima izjašnjavanje članova Kolegija o pojedinim pitanjima može se izvršiti i putem telefona, faxa, 
elektronskom poštom ili na drugi način, o čemu se sastavlja poseban zapisnik, s tim da Općinski načelnik  svoje primjedbe, 
sugestije  i prijedloge može usmeno uputiti   na samoj sjednici koje za to ovlasti. 
 

Član 9. 
(Tok sjednica Kolegija) 

 Kolegij može punovažno raditi ako je na sjednici prisutna najmanje natpolovična većina članova Kolegija. 
    Sve odluke se donose nadpolovičnom većinom svih članova kolegija.  

Član 10. 
 Na početku sjednice predsjednik Kolegija utvrđuje prisustvo članova Kolegija. 
 Nakon utvrđivanja prisustva i konstatiranja da su ispunjeni uslovi za punovažan rad Kolegija utvrđuje se dnevni red 
sjednice Kolegija.  
 Prijedlog dnevnog reda može se mijenjati na prijedlog članova Kolegija ili ovlaštenog predstavnika Općinskog 
načelnika, na način da se pojedine tačke predloženog dnevnog reda ili materijali izostave ili da se prijedlog dnevnog reda 
nadopuni sa novim tačkama ili materijalima. 
 Nakon utvrđivanja dnevnog reda razmatra se i verificira zapisnik o radu sa prethodne sjednice Kolegija, nakon 
čega se prelazi na raspravu o materijalima prema redosljedu kako je utvrđeno dnevnim redom. 
 U toku sjednice Kolegija može se izmjeniti redoslijed razmatranja pojedinih materijala. 
 Na početku rasprave svaki se materijal ukratko obrazlaže od strane ovlaštenog predlagača, odnosno obrađivača 
istog. 
 Ako je materijal u formi nacrta ili nekoj drugoj formi bio prethodno razmatran na radnom tijelu Vijeća, predsjednik 
tog radnog tijela iznosi stavove i mišljenja radnog tijela po istom.  
 Učesnici u raspravi na sjednici Kolegija mogu govoriti samo o materijalima, odnosno pitanju o kojem se vodi 
rasprava. 
 Predsjednik Kolegija u skladu sa odredbama ovog Uputstva i Poslovnika Općinskog vijeća Općine Bosanska 
Krupa vodi brigu da učesnik u raspravi ne bude ometan od članova Kolegija ili drugih lica koja po bilo kojem osnovu 
prisustvuju sjednici Kolegija, te po vlastitoj ocjeni, ukoliko smatra da je učesnik u raspravi ili neko drugo lice koje prisustvuje 
sjednici Kolegija, prekršio odredbe navedenih akata, istog može opomenuti ili mu oduzeti riječ, ako se radi o učesniku u 
raspravi. 
 Nakon obavljene rasprave o pojedinom pitanju ili materijalu koji je na dnevnom redu sjednice Kolegija vrši se 
izjašnjavanje članova Kolegija. 
 Izjašnjenje se vrši javno. 
 

Član 11. 
(Zapisnik sa sjednice Kolegija) 

 O radu sjednica Kolegija vodi se zapisnik. 
Zapisnik na sjednici Kolegija vodi sekretar Općinskog vijeća, a za organizaciju vođenja zapisnika odgovoran je isti.  
Zapisnik obavezno sadrži osnovne podatke o prisutnim licima, o tačkama dnevnog reda, o prijedlozima i 

mišljenjima iznijetim na sjednici, o provedoj raspravi, o rezulatima izjašnjavanja i donesenim zaključcima i zauzetim 
stavovima Kolegija. 



Zapisnik ovjeravaju predsjednik Kolegija i sekretar Vijeća. 
Izvod iz zapisnika  dostavlja se članovima Kolegija, Klubovima vijećnika, vijećnicima i neovisnim kandidatima, radi 
informisanja. 

Ukoliko se primjedbe prihvate, izvršit će se odgovarajuće izmjene zapisnika. 
 
IV JAVNOST RADA 
 

Član 12. 
(Obezbjeđivanje javnosti rada Kolegija) 

 Rad Kolegija na sjednicama je javan. 
 
 Javnost rada Kolegija osigurava se po Odluci Kolegija javnim održavanjem sjednica, izvještavanjem javnosti 
putem sredstava javnog informisanja, davanjem saopćenja, intervjua, održavanjem konferencija za štampu i elektronske 
medije, objavljivanjem na zvaničnoj web stranici Općine Bosanska Krupa i objavljivanjem akata u „Službenom glasniku 
Općine Bosanska Krupa“. 
 
 Osnov informisanja javnosti o radu na sjednicama Kolegija je isključivo materijal koji je bio na sjednici i odluke i 
zaključci, odnosno drugi akti koji su razmatrani i doneseni na sjednici Kolegija. 
 
 U izuzetnim slučajevima određuje se o kojim se materijalima ne može informisati javnost, bilo privremeno ili trajno, 
zbog njihove tajnosti. 
 
 O informisanju javnosti o radu Kolegija brine se predsjednica Kolegija. 
 
V OBAVLJANJE STRUČNIH I TEHNIČKIH POSLOVA ZA KOLEGIJ 
 

Član 13. 
 Stručne i tehničke poslove za potrebe Kolegija obavlja i obezbjeđuje sekretar Vijeća putem Stručne službe 
Općinskog vijeća. 
 
 
VI PRELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 
 

Član 14. 
(Donošenje, izmjene i dopune) 

 Ovo Uputstvo donosi Kolegij  na prijedlog Predsjedavajućeg Općinskog vijeća. 
 Izmjene i dopune ovog Uputstva donose se na način i po postupku kao i Uputstvo. 
 

Član 15. 
(Stupanje na snagu i supsidijarna primjena) 

 Ovo Uputstvo stupa na snagu danom donošenja, a primjenjivat će se nakon objavljivanja u „Službenom glasniku 
Općine Bosanska Krupa“. 
 Na pitanja koja nisu uređena ovim Uputstvom shodno se primjenjuju odredbe Poslovnika Općinskog vijeća, Statuta 
Općine Bosanska Krupa i drugih propisa. 
 
 
Broj: 01/V-KOV-013/14.      PREDSJEDAVAJUĆI 
Dana: 16.04.2014.godine      OPĆINSKOG VIJEĆA 

               Husein Gerzić s.r. 
 

PREDSJEDAVAJUĆI OPĆINSKOG VIJEĆA OPĆINE BOSANSKA KRUPA 
 

Na osnovu člana 83. Poslovnika o radu Općinskog vijeća Bosanska Krupa  („Službeni glasnik općine Bosanska 
Krupa“broj:02/14), Predsjedavajući Općinskog vijeća općine Bosanska Krupa donosi: 

PRAVILNIK 
o vijećničkoj legitimaciji 

 
Član 1. 

Ovim Pravilnikom utvrđuju se obaveze i način izdavanja službene legitimacije (u daljem tekstu: legitimacija), vijećnicima 
Općinskog vijeća Bosanska Krupa (u daljem tekstu: vijećnik) zamjena i vođenje evidencije o izdatim legitimacijama.  

 



Član 2. 
Vijećniku Općinskog vijeća izdaje se legitimacija.  

Legitimacija sadrži podatke o identitetu vijećnika i druge podatke predviđene zakonom.  
 

Član 3. 
Legitimacija je javna isprava.  

 
Član 4. 

Općinski vijećnik je dužan nositi legitimaciju i pokazati je nadležnom organu kada na osnovu legitimacije treba da ostvari 
odgovarajuća prava.  

 
Član 5. 

Obrazac legitimacije je izrađen na punijem papiru i zaštićen omotom od prozirne mase.  
Legitimacija je pravokutnog oblika dimenzije 8,5 x 5,5 cm.  

Legitimacija se izdaje prema obrascu koji je odštampan uz ovu odluku i čini njegov sastavni dio.  
 

Član 6. 
Legitimaciju izdaje Općinsko vijeće Bosanska Krupa.  

 
Član 7. 

Legitimacija sadrži:  
 

- Grb Općine, 
- natpis Općinskog vijeća, 
- jedinstveni matični broj, 

- vrijeme do kada važi legitimacija, 
- fotografiju o vijećniku na čije ime glasi legitimacija  

2,5 x 3,5 cm kojoj je utisnut pečat Vijeća,  
- svojeručni potpis imaoca legitimacije, 

- ime i prezime vijećnika, 
- natpis "vijećnik je u Općinskom vijeću Bosanska Krupa", 

- serijski broj. 
 

Član 8. 
Legitimacija vrijedi od dana izdavanja do dana prestanka vršenja funkcije vijećnika.  

Nakon prestanka mandata Općinskog vijećnika, vijećnik je dužan vratiti legitimaciju Općinskom vijeću.  
 

Član 9. 
U slučaju gubitka legitimacije vijećnik je dužan najkasnije u roku od tri (3) dana od dana gubitka obavijestiti Općinsko vijeće.  

Nova legitimacija izdat će se nakon što se izgubljena legitimacija oglasi nevažećom u općinskom glasilu.  
 

Član 10. 
 

O izdatim i zamijenjenim legitimacijama vodi se knjiga evidencije.  
Evidencija iz stava 1. ovog člana sadrži:  

- redni broj, 
- ime i prezime osobe kojoj je izdata legitimacija, 

- serijski broj legitimacije, 
- datum izdavanja, datum vraćanja i potpis vijećnika koji prima i vraća legitimaciju.  

 
Član 11. 

Sekretar Općinskog vijeća stara se o evidenciji izdatih vijećničkih legitimacija.  
 

Član 13. 
Sastavni dio ovog Pravilnika je obrazac legitimacije vijećnika Općinskog vijeća Bosanska Krupa. 

 



Član 15. 
Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenom glasniku općine Bosanska Krupa“ 

Broj:01/V-004/14.                 PREDSJEDAVAJUĆI 
Dana :26.03.2014.godine                 OPĆINSKOG VIJEĆA 
         ________________ 
             Husein Gerzić 

 

O B R A Z A C 
LEGITIMACIJE VIJEĆNIKA OPĆINSKOG VIJEĆA 

BOSANSKA KRUPA 
 

P R E D N J A S T R A N A 
___________________________________________________________ 

GRB OPĆINE  
Bosna i Hercegovina  

Federacija BiH  
Unsko sanski kanton  

OPĆINA BOSANSKA KRUPA 
- Općinsko vijeće -  

 
Vijećnička legitimacija  

__________________________  
serijski broj legitimacije  

_____________________ 
ime i prezime 

______________________ 
Jedinstven matični broj 

___________________________ 
svojeručni potpis vijećnika 

___________________________________________________________ 
ZADNJA STRANA LEGITIMACIJE SADRŽI SLIJEDEĆI TEKST:  

 
Ova službena vijećnička legitimacija je javna isprava kojom se dokazuje da je njen imalac vijećnik Općinskog vijeća 

Bosanska Krupa.  
Vijećnik uživa imunitet u skladu sa zakonom. 

________________  
Datum izdavnja 

_______________________ 
M.P 

PREDSJEDAVAJUĆI 
OPĆINSKOG VIJEĆA 
BOSANSKA KRUPA  

 
 

KOMISIJA ZA PROVOĐENJE IZBORA U MZ 

Na osnovu  člana 10. Odluke o principima, načinu i procedurama provođenja izbora u mjesnim zajednicama( 
„Službeni glasnik općine Bosanska Krupa“, broj: 3/09 i 4/09. )Komisija za provođenje izbora u mjesnim zajednicama na I 
(prvoj) redovnoj  sjednici održanoj 07.04.2014. godine donijela je 
 

ODLUKU 
O RASPISIVANJU IZBORA ZA ČLANOVE SAVJETA 

MJESNIH ZAJEDNICA 
 

I.    OPĆE ODREDBE 



Član 1. 
Ovom Odlukom raspisuju se izbori za članove Savjeta mjesnih zajednica, utvrđuje broj članova  Savjeta  koji  

se bira  za  svaku  mjesnu  zajednicu,  način  provođenja  izbora,  mjesto  i vrijeme  održavanja  izbora,  organi  za  
provođenje  izbora,  podnošenje  prijedloga,  postupak glasanja, brojanja glasova, objavljivanje i potvrđivanje rezultata 
izbora, mandat članova Savjeta mjesnih zajednica,  sredstva potrebna za provođenje  izbora i druga pitanja u vezi 
sa izbornim procesom. 

 
II.   BROJ ČLANOVA SAVJETA 

Član 2. 
U mjesnim zajednicama održat će se izbori za članove Savjeta mjesnih zajednica i izabrati broj 

članova Savjeta kako slijedi: 
 

R/B SAVJET MJESNA ZAJEDNICA BROJ ČLANOVA SAVJETA 
1.  KRUPA CENTAR 11 
2.  KRUPA II 11 
3.  STARI GRAD 7 
4.  HALKIĆI 7 
5.  HODŽINAC 7 
6.  DONJEPREKOUNJE 7 
7.  ZALUG 7 
8.  ARAPUŠA 7 
9.  JASENICA 7 
10.  VELIKI RADIĆ 7 
11.  OSTRUŽNICA 7 
12.  VELIKI BADIĆ 7 
13.  ZALIN 7 
14.  VELIKI DUBOVIK 7 
15.  SUVAJA 7 
16.  VRANJSKA 7 
17.  GORNJI PETROVIĆI 5 
18.  OTOKA CENTAR 11 
19.  OTOKA II 9 
20.  IVANJSKA 7 
21.  LJUSINA 7 
22.  PIŠTALINE 9 
23.  MAHMIĆ SELO  9 

 
III.  NAČIN PROVOĐENJA IZBORA 

Član 3. 
U mjesnim zajednicama građani će birati članove Savjeta neposredno tajnim glasanjem. Izbori za članove 

Savjeta mjesne zajednice provode se na principima utvrđenim Odluke o principima, načinu i procedurama provođenja 
izbora u mjesnim zajednicama i Izbornim zakonom Bosne i Hercegovine. 

 
IV.  MJESTO I VRIJEME ODRŽAVANJA IZBORA 

 
Član 4. 

Izbori za članove Savjeta mjesnih zajednica održat će se dana 07.06.2014. godine u vremenu od 08,00 
do 18,00 sati u svim mjesnim zajednicama. Kao mjesto održavanja izbora mogu se koristiti prostorije mjesnih 
zajednica, škole ili druge pogodne prostorije. 

Općinska izborna komisija određuje potreban broj biračkih mjesta po mjesnim zajednicama za 
provođenje izbora vodeći računa o ukupnom broju birača u svakoj mjesnoj zajednici. 

Lokacije biračkih mjesta biće objavljene najkasnije 7 (sedam) dana prije dana održavanja izbora u svim 
mjesnim zajednicama, na web starnici Općine Bosanska Krupa kao i putem „RADIO BOSANSKA KRUPA“. 

 
V.   ORGANI ZA PROVOĐENJE IZBORA 

 
Član 5. 

Organi za provođenje izbora za članove Savjeta mjesnih zajednica su : 
-  Komisija za provođenje izbora u mjesnim zajednicama 
-  Birački odbori 

Komisija za provođenje izbora u mjesnim zajednicama organizuje  i  provodi  izbore  za  članove  Savjeta  mjesnih 
zajednica. U pripremi i provođenju izbora Komisija za provođenje izbora u mjesnim zajednicama ovjerava izjave 



kandidata o prihvatanju kandidature,  određuje biračka mjesta, imenuje biračke odbore, vrši obuku biračkih 
odbora, donosi uputstva o postupku provođenja  izbora, nadgleda i kontroliše rad biračkih odbora , brine o 
sigurnosti i dostavi biračkim odborima izbornog materijala za glasanje za članove Savjeta MZ, obavještava birače 
o svim informacijama, neophodnim za provođenje Izbora ,odgovorna je za uređenje Biračkog mjesta – 
obilježavanje (i drugu tehničku pripremu za Izbore),odgovorna je za pravilno brojanje u Centru za brojanje, 
prikuplja rezultate Izbora sa svih  izbornih mjesta. 
 

Član 6. 
Birački odbor neposredno rukovodi radom na biračkom mjestu i odgovoran je za pravilnost 

glasanja, brojanja, utvrđivanja i evidentiranja rezultata glasanja. 
Svaki subjekt koji učestvuje na izborima za članove Savjeta mjesnih zajednica u biračke odbore predlaže 

članove biračkog odbora shodno broju biračkih mjesta i pripadajućim pozicijama. 
Na jednom biračkom mjestu može biti jedan član biračkog odbora iz reda subjekata koji učestvuju u 

biračkom procesu s tim da će se prilikom imenovanja primjeniti rezultat žrijebanja koji provodi komisija za provođenje 
izbora u mjesnim zajednicama za redoslijed kandidata za glasačke listiće. 

Rješenje o imenovanju biračkih odbora dostavlja se svim subjektima koji učestvuju na 
Izborima. 

Članovi biračkih odbora imaju pravo na naknadu za svoj rad. Odluku o visini naknade donosi Općinsko 
vijeće. 

Član 7. 
Svi  subjekti  koji  učestvuju  na  izborima  za  članove  Savjeta  mjesnih  zajednica  mogu podnijeti  zahtjev  

za  akreditovanje  posmatrača  za  pračenje  izbornih  aktivnosti  na  biračkom mjestu. 
Akreditovanje  posmatrača  vrši Komisija za provođenje izbora u mjesnim zajednicama najkasnije  5 (pet) dana 

prije dana održavanja izbora. 
 
VI.  PODNOŠENJE PRIJEDLOGA 

Član 8. 
Kandidaturu za članove Savjeta mjesne zajednice mogu podnijeti građani pojedinačno, grupe građana i 

političke partije koje imaju općinske odbore na području općine Bosanska Krupa. 
Prilikom predlaganja kandidata za članove Savjeta mjesne zajednice, potrebno je voditi računa  da  sastav  

kandidatske  liste  odražava  približno  nacionalnu  strukturu,  zastupljenost spolova i mladih. 
Uz kandidatsku  listu dostavljaju  se i ovjerene  pismene  izjave kandidata  o prihvatanju kandidature,   te  

lista  sa  potrebnim   brojem  potpisa  podrške  građana  sa  područja  mjesne zajednice. 
Član 9. 

Kandidatske  liste  i  kandidature  za  članove  Savjeta  mjesne  zajednice  podnose  se najkasnije 30 dana 
prije održavanja izbora. 

Ukoliko se radi o kandidaturi pojedinca za člana Savjeta mjesne zajednice, ista mora biti 
podržana potpisima 10 građana sa istog mjesnog područja. 
 

Ukoliko se radi o kandidatskoj listi za izbor dijela članova Savjeta mjesne zajednice, ista mora biti podržana 
potpisima 15 građana sa mjesnih područja za koja se podnosi kandidatura. 

Ukoliko se radi o kandidatskoj listi za izbor svih članova za Savjet mjesne zajednice  ista mora biti podržana 
potpisima 20 građana sa svih mjesnih područja iz te mjesne zajednice. 

 
Član 10. 

Komisija za provođenje izbora u mjesnim zajednicama ovjerava kandidaturu za svakog 
kandidata. Kandidatura će biti odbijena ukoliko kandidat: 

-  nema prebivalište na mjesnom području odnosno nije upisan u  Centralni birački  spisak za ulice ili naselja 
koja pripadaju mjesnom području  za koje je kandidovan; 

-  ako  nije  priložena  pismena  izjava  kandidata  o  prihvatanju  kandidature  ovjerena  od strane Komisija za 
provođenje izbora u mjesnim zajednicama ili nadležnog općinskog organa za ovjeru ; 

-  ukoliko ne sadrži potrebnu podršku potpisa građana propisanu u članu 9. stav 2., stav 3. ili stav 4. ove 
Odluke. 

Član 11. 
Komisija za provođenje izbora u mjesnim zajednicama utvrđuje konačnu listu kandidata za članove Savjeta 

mjesne zajednice  za svaku  mjesnu  zajednicu,  najkasnije  u roku  od 15  dana  prije  dana  održavanja izbora. 
Redoslijed  pojedinih  listi  kandidata  na  glasačkom  listiću  za  svaku  mjesnu  zajednicu utvrđuje se 

žrijebanjem koje provodi Komisija za provođenje izbora u mjesnim zajednicama. 
 
VII. POSTUPAK GLASANJA 

Član 12. 
U mjesnim zajednicama članovi Savjeta biraju se neposrednim tajnim glasanjem putem glasačkih listića. 



Glasački listići se štampaju na listu papira A4 formata bijele boje, a na svaki listić otisnut je pečat Općinskog 
vijeća. 

Za potrebe provođenja  izbora odštampat će se 30% listića za svaku mjesnu zajednicu od  ukupnog  broja  
birača  upisanih  u  izvod  iz  Centralnog  biračkog  spiska.  U  slučaju  da  svi glasački listići za područja mjesne 
zajednice budu upotrebljeni na dan izbora, u prisustvu posmatrača  izvršit  će  se  doštampavanje  i ovjera  dodatnog  
broja  glasačkih  listića  i dostava biračkim odborima. 

Glasanje se vrši upisivanjem znaka X u kvadratić pored imena jednog kandidata ili više kandidata  u okviru 
samo jedne  liste kandidata za jedno mjesno područje odnosno za jednu mjesnu zajednicu. 

 
VIII. BROJANJE GLASOVA 

Član 13. 
Brojanju glasova pristupa se odmah po završetku postupka glasanja nakon zatvaranja biračkog mjesta. 

Brojanju glasova pored članova biračkog odbora mogu prisustvovati i posmatrači. 
Nakon završetka postupka brojanja glasova, utvrđivanja i evidentiranja rezultata, birački odbor objavljuje 

rezultate glasanja prisutnim posmatračima. 
Općinska komisija  za provođenje izbora u mjesnim zajednicama objedinjava   rezultate   sa   biračkih   mjesta   
u   mjesnim zajednicama u kojima će se izbori provoditi na dva ili više biračkih mjesta. 
Za članove Savjeta izabrani su kandidati koji su dobili najveći broj glasova sa mjesnih područja. 
Ukoliko dva ili više kandidata imaju isti broj glasova mandat pripada kandidatu koji ima manji redni broj na 

glasačkom listiću za mjesno područje. 
 

IX.  POTVRĐIVANJE REZULTATA 
Član 14. 

Nakon održavanja izbora Općinsko vijeće Bosanska Krupa potvrđuje rezultate izbora za članove Savjeta mjesne 
zajednice. 

X.   PRIHVATANJE MANDATA 
Član 15. 

Izabrani članovi Savjeta nakon potvrđivanja rezultata izbora od strane Općinskog vijeća dužni su potpisati 
izjavu o prihvatanju mandata koju im zajedno sa uvjerenjem uručuje Općinska komisija provođenje izbora u mjesnim 
zajednicama. 

Mandat članova Savjeta teče od dana potpisivanja izjave o prihvatanju mandata. 
U slučaju odbijanja prihvatanja mandata, kao i prijevremenog  prestanka mandata člana Savjeta  mjesne  
zajednice,  mandat  se  dodjeljuje  sljedećem  kandidatu  sa  najvećim  brojem glasova za navedeno mjesno 
područje.  
 
XI.  MANDAT ČLANOVA SAVJETA 

Član 16. 
Mandat   izabranih   članova   Savjeta   mjesnih   zajednica   na  ovim   izborima   traje  do konstituisanja  Savjeta mjesnih 

zajednica nakon provođenja izbora za članove Savjeta mjesnih zajednica. 
 

XII. SREDSTVA ZA ODRŽAVANJE IZBORA 
 

Član 17. 
Sredstva za održavanje izbora za članove Savjeta mjesnih zajednica obezbjeđuju  se u 

Budžetu Općine Bosanska Krupa. 
 

XIII.  ZAVRŠNE ODREDBE 
 

Zadužuje  se  Komisija za provođenje izbora u mjesnim zajednicama da  izradi  Uputstvo  o  provođenju  izbora  
za članove Savjeta mjesnih zajednica, kao i potrebne obrasce u roku od 20 (dvadeset ) dana od dana donošenja ove 
Odluke. 

Član 19. 
Ova  odluka  stupa  na  snagu  danom  objavljivanja  u  „Službenim  glasniku općine Bosanska Krupa“. 

 
 

 
Broj:01/V-KPIMZ-008/14.     PREDSJEDNIK KOMISIJE 
Dana:07.04.2014.       Lipovača Alen,dipl.pravnik  s.r. 
 



 



 


	NASLOVNA 4 14
	Sadržaj 4 14 1
	Sl glasnik 4 14
	O D L U K U
	o izmjenama i dopunama odluke o  naknadama vijećnika
	Z  A  K  LJ  U  Č  A  K
	Z  A  K  LJ  U  Č  A  K
	Z  A  K  LJ  U  Č  A  K
	Z  A  K  LJ  U  Č  A  K
	Z  A  K  LJ  U  Č  A  K
	Z  A  K  LJ  U  Č  A  K
	Z  A  K  LJ  U  Č  A  K
	KRUPA CENTAR

	za dopunu glasnika 4 14
	KRUPA CENTAR


